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Rusija
Novorosijsko respublikos byla.

Tikrai nepaprasta tos bylos 
istorija ir įsidėmėtina. Nagri
nėjama jau ji buvo net tris 
kartus. Ir kiekvieną kartą vis 
kitokia buvo teismo nuspren
dimas. Ne vieno tur-but esa
ma saiko teis) bei. Ir taip, 
pirmą kartą, 1908 metais, iš 
91 teisiamojo — 64 žmonės bu
vo visai išteisinti; kiti gavo į- 
vairias bausmes, bet nedides
nes, kaip 10 metų katargos. 
Prokurorui pasirodė, jog kal
tininkai perlengvai nubausti 
ir jis pakėlė protestą; apgynė
jai-gi prašė bausmę dar numa
žini. Tat pernai vasarą toji 
byla buvo antru kartu svars 
tomą. Teismo nusprendimas 
buvo dar švelnesnis. Proku
roras vėl pakėlė protestą. Ir 
Vasario mėnesio pabaigoje, š. 
m. “Novorosijsko respubli
kos” bylą pradėjo nagrinėti 
trečiu kartu. Šį sykį teismas 
pasmerkė: 7 žmoneės mirtin, 
30 žmonių — katargon. Vie
nas iŠ nuteistųjų mirtin pernai 
buvo nuteistas keturiems mė
nesiams kalėjimo ir buvo lais
vas; kitas nuteistasis, nepri- 
jauzdamas tokio teismo nu
sprendimo, pargrįžo savo va
lia iš užsienio, kur pirma slė
pėsi. Taip tatai atsitinka 
kartais Rusijos teismuose.
Vienuolyno pinigai išaikvota.

Nevos Aleksandro stačiati
kių vienuolyno (Peterburge.) 
vyresnybė turi dabar nemažą 
rupesnį: pasirodė, jog išde ne- 
datenka 70.000 rublių, išleis
tų nežinia kur. Kur ta krūve
lė pinigų išleista žino tik vie
nuolyno kapinių užveizdėto- 
jas, tūlas archimandritas... Pe
terburgo mitropolitui parei
kalavus, jį privertė atsisakyti 
nuo savo pelningos vietos ir 
paskyrė tik vienuolyno kny
gininko padėjėju. Čia sąskai
tos nebus, tur-but, tokios pai
nios...

Rašytojų suvažiavimas.
Vidaus reikalų ministerija 

leido jau sušaukti nišų rašy
tojų suvažiavimą Balandžio 
22-29 d. Suvažiavimo orga
nizacijos komiteto pirmininku 
išrinkta žinomas rusų rašyto
jas Gradovskis. Ligi Kovo 15 
dienos pasižadėjusių dalyvau-

La s neturi nakvinOs. Pakeleivingi* 
atsilanko prie mųsų, o męs J® 
)sime ateakauczią vietą pallsioitĮt 
navimą visokiuose reikaluose.

Lieku, Su godone,

Kasparas Idzilevicze 
3200 Auburn Ave

Godotini draugai!
Kauno rCdybos ir visi pažĮstami, »■ 
pamirszkite manęs, jog asz paeita 

nuo Szidlavos. Meldžiu at
silankyti po No.

1445 S UalstedStr

Nauja Daktariška knyga 
Daktaras Kišeninio.

Su paveikslais, naudingais patari^ 
■ daugybe receptų nuo visokią M 
ražiai apdaryta su auksinėm raidėm® 
pdaro, knyga parsiduoda po 1 dolj 
nygą gali gauti dovanai utsiiw 
įas “Kataliką” ant metų mokMM
renumeratos 2 dol. mųsų agentui.

M. PALTANAVICZE
1 Millbury St Worcester

ti suvažiavime buvo tik 109 
žmonės ir 39 laikraščių redak
cijos. Iš Maskvos laikraščių 
suvažiavime sutiko dalyvauti 
tik trįs —ir tai iš mažesniųjų. 
Daugumas rusų rašytojų ir 
laikraštininkų esą, mat, tos 
nuomonės: tame suvažiavime 
vyriausybė neleis svarstyti pa
čių svarbiųjų klausinių, kaip 
pavyzdin, beteisus dabartinis 
rusų spaudos padėjimas ir k., 
taigi nei neverta visai rinkties, 
kad delei menkniekių aušinus 
burnas.

Padėjimas Graikijoj.
Po ilgų peretrakcijų kariuo

menės lygos su karaliumi pa-

galiau išrišta toji dauggalingo- 
ji oficierų organizacija. Ka 
ralius Jurgis su taja tik išly
ga sutiko apskelbti manifestą 
apie tautiško susirinkimo su
šaukimą, kuris turi dabartinėj 
konstitucijoj padaryti šiokias 
tokias permainas.

Kariuomenės lyga stengėsi 
savo gyvastį prailginti, staty
dama vis naujus sau reikalavi
mus. Paeiliui ji pareikalavo 
prašalinti tuojaus iš universi
teto vHus profesorius, žinomus 
iš savo netikumo, paskirti 
aukščiausią karišką tarybą, 
kuri iš armijos prašalintų vi 
sus netikusius oficierus, katrie 
negali pildyti savo priderys- 
čių, arba neturi atsakančių 
morališkų sąlygų. Taippat 
pareikalavus apvalyti admi
nistraciją ir sumažinti apskri- 
čius rinkimams į tautišką su 
sirinkimą, kadangi tie apskri
čiai dėlei nekuriu kliūčių liko 
padidinti.

Kariuomenės lyga tečiau ne
sijautė tokia tvirta, kadangi 
priešai aną atsisuko viešoji o- 
pinija ir net nfeprieteliska ka
riuomenės sąjunga užgimė, 
kurios vadu išrinkta generolas 
Smolenskis. Kadangi pasta
roji sąjunga gręsė partraukti į 
Atėnus apsiginklavusius val
stiečius, kad sugrąžinti nor- 
mališkus viešpatystėje šauti - 
kius, kariuomenės lyga tat už 
sistojo už Tessalijos valstie 
čius, tikėdamos sau nuo jų pa
spirties. Tečiau jai niekas ne
pagelbėjo. Viešoji opinija 
privertė aną išsiskirstyti.

Maištai Chiiiuose.
Cliinuose andai vėl užgimė 

maištai. Provincijos Ilunan 
sostainėje Tšangša chinai fa 
natikai puolėsi ant misijono 
rių kolionijos. Misijonoriai 
kaip tik su gyvastimi išsinėši
no ir pasislėpė valdiškuose 
bustuose, ant kurių minia pa
skui taippat užpuolė. Dvi 
Anglijos kanonierės greitai u- 
pe Liang Kiang priplaukė 
prie miesto, idant su kanuolių 
grasa padaryti galas tiems 
maištams. Tasai visas maiš
tas atkreiptas buvo prieš to 
miesto valdininkus, bet įsikar
ščiavus minia puolėsi ant vi
sų, kas jai tiktai nepatiko.

Prieš kanonierių atplauki-

Cliinijos 18 provincijų tary
bų atstovai, nežiūrintį Pekino 
valdžios griežtą atsakymą, kad 
šiame laike dar negalima su 
šaukti centrališkas Pekinan 
parlamentas, susilaikė visi 
Pekine ir tikisi valdžią pri
kalbinti prie reikalaujamų tų 
reformų. Sakoma, tie atsto 
vai nusprendę dar sykį kreip
ties į valdžią parlamento rei
kale su savo prašymais.

Naujas memorijalas busiąs 
perduotas tomis dienomis pa
čiam kunigaikščiui regentui. 
Atstovai mano, kad jų tą rei
kalavimą paremsianti visa 
liaudis ir valdžia turėsianti 
nusileisti.

Be to šitie provincijų atsto
vai nusprendę susinešti su de
legatais 8 “banderijų”, ty. 
Mandžiurijos senos karo or
ganizacijos, ir patraukti juos 
savo pusėn. O toji organiza
cija - galinga, ypač paremiant 
visai liaudžiai.

Regis valdžia turės nusileis
ti, ty. apskelbti kraštui kon
stituciją ir sušaukti parla
mentą.

Nesibijąs piktų liežiuvių.

Pikti liežiuviai labai supy
kino Ispanijos karalių Alfon
są ir jo žmoną Viktoriją ir tai 
jau ne pirmu sykiu. Tie lie
žiuviai lytisi karaliaus trejų 
metų seno sunaus, Ispanijos 
sosto įpėdinio. Europos sos 
tainėse mat paleista gandas, 
kad tasai mažas Austurijos 
kunigaikštis kalbėdamas mik- 
čiojąs. Iš tos taigi priežasties 
humoristiškuose laikraščiuose 
buvo pasirodžiusios visokios 
rųšies karikatūros. Pagaliau 
tai išgirdęs pats Ispanijos ka
ralius Alfonsas, kuris tuojau 
pranešęs žymesniems asme
nims, kad jo sūnūs labai gra
žiai, be mikčiojimo kalbąs, h- 
niškai, franeuziškai ir angliš
kai, kokios kalbos vartojama 
jo rūmuose.

Žmogžudžių lyga.

Ant Solomono salų, kurių 
viršininku yra nekoksai Šito, 
susiorganizavus žmogžudžių 
lyga, kurios tikslu - užmuši- 
nėjimas baltuosius žmones ir 
paskui, jų lavonus iškepus, 
suvalgymas. Toji piktadariška 
lyga jau ne sykį buvo atsie
kus savo tikslą, o pastaraisiais 
laikais išžudė visą baltųjų šei
myną ir iškepus suvalgė. Ant 
minėtų salų pasiųsta policija, 
susidedanti iš 200 vyrų, kurie 
turės tuos žmogžudžius išgau
dyti.

Paskiausiai pranešama, kad 
tų barbarų vadas ir jo 12 val
dinių areštuota. Apart to dar 
pakarta 17 juodų piktadarių, 
kurie buvo atsakanti už nužu
dymą 20 baltųjų, kurių tarpe 
buvęs ir kapitonas Pratta.

Vargiai bus galima tuos 
nuožmius žmones kartuvėmis 
atpratinti nuo užpuldinėjimo 
ant baltųjų, kadangi pastaiie- 
ji ten juodukus ne civilizuoja, 
bet apgaudinėja ir išnaudoja. 
Butų geriau, kad baltieji iš 
ten išsinėšintų.

Asquith išlošė.
mą minia sudegino visus na
mus, priklausančius europė- 
nams; išlikęs tik vienų-vienas 
Anglijos konsulatas. Kadan
gi Chinų valdžia negalėjo 
tiems maištams užbėgti, visi 
europėnai išdūmė iš miesto. 
Provincijoj Huuan guberna- 
toiiussu savo sunum užmuštas. 
Provincijoj Hunan randasi 
daug europėnų. Taip vadina
ma vidurinė chinų misija, nor
vegų ir katalikų misijos-vi 
sos sunaikinta. Amerikos e- 
piskopalų misijonoriai pasi
slėpę ant atplaukusių kano
nierių.

Centralinė valdžia nusiun- 
čius į tenai kariuomenę, kuri

Kretos gyventojų viltis.
Kretos gyventojų su Grai

kija susijungime pastangos at
rado aiškų žodį kalboje, kurią 
a+idarant Kietos krašto skyrių 
pasakė : Vikrio išrinktas pir- 

- - - vj i • t-mininn<''^chalidak.is. Jis 
apreiškė,|kad skyriaus susirin
kimas pasirodė neatbūtinas 
akiveizdoj viešpatysčių padė
jimo, kurios visai nesiskubi
nančios užbaigti Kretos reika
lus. Kas teisybė, negalimas 
daiktas, idant dabartinis stovis 
taip ilgai tęstųsi, bet nereikia 
taippat abejoti, kad butų pa
naikinta koncesijos, suteiktos 
Rugsėjy j 1908 m.

Kretos gyventojai - apreiš
kė Michalidakis - turi pilną 
nusitikėjimą didžiulių viešpa
tysčių -.eisingumui ir tasai nu- 
sitikėjinas pasitvirtins tik 
tuomet, kuomet gyventojai ra
miai darbuosis ir nekels jokių 
riaušių. Vienok tie patįs gy
ventojai kreipiasi į didžiules 
viešpatystes su karštu prašy
mu, idant paskubėtų jos išpil
dyti karštą ir neatmainomą jų 
troškimą idant tuojau salą 
Kretą jri jungtų prie Grai
kijos.

Viršui minėta žinia dar sy 
kį patvirina tai, kad Kretos 
reikalas likosi ant toliau ati
dėtas ir lad tasai reikalas ne

Anglijos žemesnysis parla
mento butas neikuomet dar 
nebuvo Hudytojum tokio at
stovų sumišimo, kai kad 14 
dieną šito mėnesio, kada pre- 
nrieras Asquith galutinai at
siekė savo tikslą, sulaužyda
mas ant visados „lordų buto 
“veto” teises, kuriomis anie 
plačiai pirmiau naudojosi.

Tasai valdiškas įnešimas 
bute diskusijoms buvo pasta
tytas vakare. Po nekuriu at
stovų kalbų tasai klausimas 
pavesta balsams ir nubalsuota 
panaikinti lordų butų “veto” 
teises. Dabar taigi išeina tas, 
kad jei žemesnysis butas ką 
nusprendžia, lordai viską pri-

greit bui ir pabaigtas, nes 
randasi žnonių, kuriems Kre
tos Ii kinus guli labai arti prie 
širdies.

Andai Vengrijoj sudegė 
kaimas lelsvefalva. Sudegė 
suvirš 20(namų. To nelaimin
go atsitiktu o priežastimi buvę 
vaikai, k trie vienuose namuo 
se žaidę d'gtukais. Ugnis ne
paprastai greitai prasiplatinus 
ir visas karnas su durnais nu
rūkęs.

Serbijotdėlei didelių lietų 
nekurtos įpės labai plačiai iš
siliejo ir padarė labai daug 
nuostolių.Kragujevatze žuvo 
12 asmenų Kai kur kaimuose 
grinčios viai apsemtos, o ki
tur tik v?ni stogai kyšo iš 
vandens. )aug pražūta gyvu
lių ir galvjų. Gelžkeliais su
sinėsimai prtraukta.

Jungtinių Amerikos Valstybių cukraus trustas jau neparikakina išnaudoti savo krašte 
gyventojus, bet pastaraisiais laikais jisai persikėlęs net ir aut Filipinų salų ir tenai užsima
nęs išdirbti sau plačią dirvą, idant paskui, kaip su sauja, semti sau milijonus. Nesenai tasai 
trustas savo gudrumu apėjo ir pačią Waslringtono valdžią. Ant Filipinų nuo valdžios trus
tas nupirkęs kelius šimtus tūkstančių akrų žemės, užmokėdamas už akrą nedaugiau 6 dole
rius, kad tuo tarpu tos žemės akras pačiai valdžiai lėšuojantis nemažiau 18 dol. Už tas trus- 
to manipuliacijas kaltinama generališkas prokuratorius, kuris nors tai žinojęs, vienok tylė
jęs. Ant paveikslo matome cukraus trusto plentacijas ant Filipinų ir kongre-manus, ku
rie tas suktybes atidengė kongrese.

Peterburge tikybų departa
mento direktorius Charuzin 
andai aplaikęs mirties ištarmę 
nuo organizacijos juodašimčių 
už “niekinimą stačiatikybės 
taisyklių”.

Peterburgo senatas nesenai 
išaiškino, kad areštuoti Du
rnos atstovus pagal teismo iš 
tarmės visuomet galima ir ne
reikia klausties tame atvėjyj 
Durnos. Tai vis prižadėtos 
konstitucijos paskutinieji pa 
laikui.

*

Arabijoj judėjimai vėl at 
gaivinta. Sukėlę maištus pa
trakusio mullos šalininkai ir 
skerdžiauti aplinkinius gyven
tojus. Tenai valdžia priklauso 
Anglijai, taigi dabar pastaroji 
ir’stengiasi tuos maištininkus 
apmalšinti.

Iš Chinų rašoma, kad pro
vincijoje Shansi pražuvę 60 
chinų ir daug be to anų sužeis
ta kovoje kareivių su žemdir 
biais. Chinų valdžia stengia
si visiškai panaikinti opiumo 
plantacijas, pertat už tai ir su 
kariuomene susiremta.

*

Iš Italijos provincijų Ry
man pranešama, kad gyvento
jai labai pergązdinti besiarti

nančia prie žemės kometa, ku
ri tenai pagimdžius ištisas a- 
narchijas. Valdžia tuos gy
ventojus perspėja, bet perspė
jimo visai neklausoma.

#

Varšavos gubernatorius pri
sakė visiems pavietų viršinin
kams neareštuoti taip tankiai 
gminų viršaičių, raštininkų ir 
kitų valdininkų, nes tas maži
nąs jų įtekmę. Prisakęs tik 
pinigiškai juos bausti už viso
kius prasižengimus.

*

Pastaraisiais laikais Vil
niaus administracija gaunanti 
daug stačiatikių prašymų per
eiti katalikystėm Vilniaus sta
čiatikių galvoms tas nepatin
ka ir prašantiems daroma įvai 
rios kliutįs, perspėjimai ir net 
gązdinimai.

*

Istoriškas namas Napoleono 
I ant salos Elba tomis dieno
mis tuii but parduotas ant Ii- 
citacijos. Akiveizdoj to dien
raštis “New York Herald” 
kviečia visuomenę sumesti au
kų ir tą istorišką namą išgel
bėti nuo pražuvimo.

*

Vienoj Moravų vietovėj 
naujokiniai, prigulinti priešo- 
cijalistų partijos, susiėjo su 
juodais ženklais ant kaklo ir 
ant pečių. Už tai karo valdy
ba juos visus n u bandžius 48 
valandoms kalėjimo ir socija- 
listų atsiliepimą sukonfiska- 
vus.

Socijalistų laikraščio “Vor- 
waerts” atsakantis redaktorius 
nesenai Berlyno teisme pas
merktai mėnesiui kalėjiman 
už straipsnius, kuriais buvo 
gundomi darbininkai rengti 
uždraustus valdžios susirinki
mu- ir iškilmingas procesijas.

*

Paliepus Maskvos viršinin
kui “Russkoje Siuvo” redak
torius nubaustas ant 500 rub 
lių pabaudos už atspauzdini- 
mą savo laikraštyj telegramo 
iš Jekaterinburgo antgalviu 
“Krata pas gubernatorių”. Ir 
juodašimčių laikraščio “Rus- 
ski Viestnik” redaktorius nu
bausta.

*

Berlyne statymo pramonėje 
lokautas, kuris abiem pusėm 
padarė didelius nuostolius, re
gis tuojau bus užbaigtas. A- 
biejų pusių sutaikymui prisi
tarnavo daug tiečiųjų teismai. 
Darbininkams po kelių mėne
sių bus padidinta mokestis. 
Viešoji opinija buvo užsisto
jus už darbininkus.

♦

Iš Bielgrado rašoma, kad te
nai pasimiręs pulkininkas Ma- 
šin, kuris 1903 metais su ki
tais oficierais nužudęs karalių 
Aleksandrą ir jo žmoną Dra
gą, kuri buvus Masino brolie
ne, bet su vyru persiskyrus. 
Pulkininkas Mašin buvo pa
daręs ir suokalbį prieš karalių.
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ŽMONIŲ ŠVIETIMAS [ 
VILNIUJE.

Sulig surinktų miesto švie
timo komisijos žinių Sausio 1 
d. 1910 m. Vilniuje buvo 14.- 
000 vaikų nuo 8 — 10 metų. 
Iš jų 5.000 vaikų nesimokino 
jokioje mokykloje.

VYŽUONOS.
(Ukm. ap.).

Vyžuonų parapijonai visi 
lietuviai, bet visi parašai baž
nyčioje lenkiški. Žmonėms tai 
labai nepatinka. Vertėtų kle
bonui pasirūpinti padėti lietu
viškus parašus ant stacijų pa
veikslų ir kitur.

Voro kiaušinis.

RAGELIAI.
(Ežer. ap.).

Čia bažnyčia labai menkutė; 
parapijonai norėtų statyti 
naują bažnyčią, bet nesenai 
atkeltasai filijalistas kun. Si 
manaitis nelabai nori užsiimti 
šiuo darbu. Aplinkiniai so
džiai norėtų, kad Rageliai į- 
gautų parapijos teises, bet 
kun. S. bijo ir pradėti tą dar
bą. Ž.

Nesulaukdami namie žydo, 
davė žinią urėdninkui, kurs 
ant rytojaus nuvažiavo į Ka- 
vadonis pas tą ūkininką, pas 
kurį buvo nuėjęs žydelis, ir 
suėmė jį. Dabar jau susekta 
visi užmušėjai. Pasirodo, jog 
užmušime dalyvavo: Jeroni
mas Meištininkas, jo tėvas ir 
motina (bet tuodu senuku teis
mo tyrinėtojas pripažino ne
kaltais), Adomas Jakutis ir jo 
sūnūs Juozapas. Kaltinama 
dar ir Žagaras už nepranešimą 
policijai, bet jis liuesas. Visi 
gi kiti trįs tebesėdi kalėjime. 
Bus bloga.

Apie to žydelio kankinimus 
sužinota iš vieno užmušėjo. 
Sako, antstolis pažadėjęs pa- 
liuosuoti jį, kad tik pasakytų 
visą teisybę; na, tasai ir išpa
sakojęs; tečiau jis nepaliuo- 
suota.

Žydas jau palaidotas. Pasi
liko varge septyni maži vaikai 
ir liguista žmona.

Saulės ir apaštalų brolis.

STULGIAI.
(Ras. a p.).

Vasario 22 d. š. m. Skaud
vilės žydelis mėsininkas Šep- 
skis nuėjo Kavadonių sodžiun 
gyvulių pirkti pas uk. Meišti- 
ninką, kurs buvo užsiprašęs jį 
tą dieną ateiti. Žydeliui pas M. 
atėjus, M. tuoj nuvedė jį tvar
tam Apžiurėjo gyvulį. Nieko 
bloga nemanydamas, žydelis 
derėjosi, kaip reikiant. Beside
rėdami, nuėjo daržinėn, kur 
rado daugiau žmonių. Žydelis 
suprato, kad jau bus blogai. 
Nusigando. Pabėgti jau buvo 
pervėlu. Pareikalavus pinigų, 
žydelis geriuoju juos atidavė. 
Bet nepasibaigė tuo. Atėmę iš 
jo 63 rbl. pinigų, pradėjo jam 
gyvam akis lupinėti, paskiau 
nupiovė ausis, nosį, perkirto 
kirviu penkiose vietose galvą. 
Lavoną nunešė laukan prie u- 
pės, ketindami ant rytojaus 
paslėpti jį.

UTENA.
(Ukm. ap.).

Iš Utenos parapijos tarp ki
tų sodžių galima paminėti 
Verbunus. Nedidelis tai so
džius, bet žymus tuo, kad žmo
nės jame pasiturį ir gerokai 
apsišvietę. Verbunų sodžiun 
pereina beveik visi lietuvių 
laikraščiai. Šventadieniais se
nesnieji susirinkę skaito laik
raščius, jaunuomenė gi links
minasi dainuodama dainas ir 
žaizdaraa tautinius žaislus. 
Esti ir deklemacijos.

Voro kiaušinis.

J UOS V AINIAI.
(Kauno ap.).

Pernai rudenį šioje apylin
kėje trijose vietose apvogta 
turtingesniųjų ūkininkų klėtįs. 
Vagių pro stogą išsinešta daug 
patalinių ir visokių drabužių 
nakčia, kada vyrų nebuvo 
namie. Visi įtarė ateivius bur- 
lokus, kuriuos čia mums at
siuntė vyriausybė po lenkme 
čio. Įtarimas jau kaip ir pa

Amerikos žinios.

nam prezidentui pakanka vie
nos tarnystes, ty. 4 metų, nes 
ir tuo laiku žmogui pakakti
nai sutampo nervus, spėkas ir 
sveikatą.

Regis prez. Tafto bičiuoliai 
perdaug apsigauna, kadangi į 
prezidentus kelias tiesiamas 
pulkininkui Roosevelt’ui. Ne 
veltui jis dabar bičiuliuojasi 
su Europos vainikuočiais.

Hearst “atsivertė”.

Washington, D. C. Milijo
nierius ir kelių sensacijinių 
laikraščių leidėjas, William 
Randolph Hearst, “atsivertęs” 
vėl, nes sugrįžęs atgal prie de
mokratų partijos. Jis pilnas 
ambicijos ir manydamas, kad 
už pinigus viskas tegalima pa
daryti, anais metais paliko de
mokratų partiją ir sutvėrė su 
savo šalininkais naują “nepri- 
gulmingą” partiją, su kurios 
pagalba norėjo likties kokiuo 
nors valdininku, kad ir miesto 
New Yorko majoru. Bet kuo
met jam porą sykių nenusisekė 
atsiekti tas tikslas, pripažino 
dabar, kad jo nauja partija 
niekam tikus ir grįšią prie se
nosios demokratiškos. Tiktai 
dabar klausimas, ar demokra
tai jį savo tarpan priims.

Gudrus pastorius.

Omaha, Nebr. Regis norė
damas surinkti sau daugiau 
dolerių, pastorius W. Savidge

New Yorko gyventojai.

New York. Pastarasis cen
zus, regimai, parodys, kad 
miestas New York su savo pa
didintais priemiesčiais turįs į 
penkius milijonus gyventojų. 
Gyventojų skaitlius per pasta
ruosius dešimt metų didžiai 
priaugo. Pačiame miesto cen
tre gyventojai prasiretino, bet 
tuo pačiu žygiu priemiesčiai 
kimšte prisikimšo. Enumera- 
toriai daugiausiai darbo turi 
užrašinėdami valkatas ir bena
mius darbininkus, kurie pa
prastai miega visokiose “šan- 
tėse”, geležinkelių vagonuose, 
parkuose ir kur kitur, o mai
tinasi visokiais išmestais lau
kan likučiais. Tečiau ir jų vi
sa armija šiuo kartu turės but 
įtraukta abelnan gyventojų 
skaitliun.

Taft. kandidatu?

Washington, D. C. Dar 
prezidentas Taft ant gerųjų 
nepradėjo savo keturių metų 
tarnystes, nes tik dar suviis 
metai, kaip yra prezidentu, o 
jau jo skaitlingi bičiuoliai 
skleidžia žinias, kad jisai lik
siąs kandidatu ir ateinančiais 
1912 m. rinkimais. Taft pa
klaustas, ką apie tai manąs, 
atsakė, kad būti prezidentu - 
tai nėra jokia pikninkas arba 
linksmybė, bet tik paties savęs 
pašventimas krašto reikalams. 
Jis persitikrinęs, kad kiekvie

KATALIKAS

teisinamas, nes šį pavasarį 
vargais-negalai s susekta vogti 
daiktai: vieni pas Jonuvos a- 
pylenkės burlokus (Kauno 
apskr.) taip vadinamojoj Ma- 
karovkoj, kiti pas Siesikų pa- 
rap. (Ukmergės apskr.) bur
lokus. Vieni stebimės vagilių 
nosies uoslumu, nes lengvai 
jie užuodžia net iš Siesikų, kur 
ir kada patogiau vogti Juos- 
vainiuose, kiti gi tvirtina, kad 
tai vagių viengenčiai — sėb
rai, gyveną mųsų tarpe, lyg 
kokie kultūros nešėjai, užve
dę juos į mųsų klėtis ir arkly- 
dės. Ar šiaip ar taip, bet šiur
puliai ima, atsiminus, jogei tų 
sėbrų skaičius mųsų krašte vis 
eina didyn. Nėra ko stebėties, 
jogei vietomis lietuviai vals
tiečiai, nustoję kantrybės, ima 
dairyties, kaip čia apsivalius 
nuo panašių kaimynų-vagilių, 
tykojančių, kad kur tik klėtis 
išplėšus, arklydėn įlindus 
Kas gi bus?

J. Ačas.

to naudos nėra, tik vargas: 
brangios malkos ir nėra kur a- 
pylinkėje jų gauti. Dvarinin
kas Montvilas neparduoda, 
bet dar patsai perka malkas 
bravaran. Taigi ūkininkams, 
neturint kur gauti pirkties 
malkų arti, prisieina vežties 
ištoli, kas labai brangiai atsi
eina. O kai šiemet žiema bu
vo be sniego, keliai blogi, tai 
dauguma pasiliko visai be 
malkų.

Linai šiemet labai brangus, 
kaip retai esti. Kas turėjo ke 
lių metų nepardavęs linus, ge
rai pinigėlių sučiupo už juos.

Nubudęs brolis.

ROKIŠKIS.
(Ežer. ap.).

Kovo 13 d. atrasta miega
majame savo kambaryje sė
dom numiręs klebonas kun. 
Feodorovič (Vėdaras), 67 m. 
amžiaus. Jau keli metai jis sir- 
ginėjo, mažai darbo dirbti be
galėjo. Buvo tai senosios ga
dynės kunigas, bijojo ir ma- 
žiausį pagerinimą parapijoj į- 
vesti; nieko stebėtino, kad ir 
atsitikdavo gan kartus susidu 
rimai su jaunaisiais kunigais. 
Dabar atvažiavus kitam kle
bonui, bus daug darbo, nes 
reiks daug dirvonų parapijoj 
arti. M.

TRAUPIS.
(Ukm. ap.).

Žemė čia gera, daugiausiai 
juodžemis su moliu. Taigi, 
kurie moka gerai ūkininkauti, 
neblogai gali gyventi. Su mal
komis taippat maža bėda, nes 
daugelis turi savo miškelių, o 
kurie jų neturi, gali iš kitų 
arti nusipirkti. Šiemet žiemą 
nebuvo gero kelio, pertai dau
gelis liko be malkų, nebuvo 
kaip iš miško atsivežti. Kitais 
metais žmonės čia gerokai už
sidirbdavo, veždami medžius 
iš miškų Kavarskan ar Troš- 
kunuosna; šiemet gi dėlei blo
gų kelių negalima buvo tuo 
uždarbiu pasinaudoti, tat bėd- 
nesnieji atsirado sunkiame pa
dėjime. Daugelis, išdavę nuo- 
mon žemę, bėgo Amerikon 
laimės ieškoti, bet ar pavyks 
— labai abejotina.

Nubudęs brolis.

TROŠKŪNAI.
(Ukm. ap.).

Siaurąjį geležinkelį pro čia 
pravedus, daugeliui žmonių, 
ypač sankrovininkams ir šiaip 
miestelėnams, ' pasidarė leng- 
pesnis susisiekimas su Panev. 
ir Anyk. Bet kaip mums, ūki 
ninkams, tai jokios beveik iš

ŠIRVINTOS.
(Vilniaus ap.).

Nesenai čia Širvintoj prigė
rė žydas. Jo negalėjo atrasti 
gan ilgą laiką. Už jo atradi
mą buvo prižadėta 10 rublių. 
Atrado jį du miestelėnu; gavę 
užmokesnį nuėjo išsigerti. Be
gerdami atsiminė dalybas; 
kiekvienas norėjo gauti didės 
nę dalį radybų, tai pradėjo 
ginčyties ir peštięs, galop nu
ėjo į antstolį; tasai, ištyręs, 
katras yra truputį anksčiau 
pamatęs, paskydf-^ajam 6 
rub., o antra

Dabar gi reikia atsilyginti 
už mėlynes ir kraujį. Nuėjo 
juodu į tardytoją, pareikalavo 
nuo gydytojaus paliudijimų. 
O kad nuo tardytojo į gydyto
ją reikia eiti per visą miestelį, 
o jame smuklių, kaip miške 
grybų, tai neiškentė jų neap
lankę. Kol nuėjo lig gydyto
jaus, pragėrė gautuosius pini

gus ir pernakvojo po žydų 
suolais. Genys.

PANEVĖŽYS.
Prie vieškelio, einant nuo 

Mieškų Panevėžin, yra nedi
deli krūmeliai. Šitoje tai vie
toje dažnai apiplėšia piktada
riai praeivius. Štai ir prieš už
gavėnes apiplėšė pravažiuo
jant pro tą vietą moteriškę. 
Prieš 3 — 4 metus užmušta 
Karšinaukos sodž. uk. Juzėnas 
ir atimta iš jo 40 rbl. Ir daug 
panašių atsitikimų ant to vieš
kelio atsitinka. Užpuolikų gi 
ligšiol nesusekta.

V. ir J. Draugas.

LENKIMAI.
(Telš. ap.).

Po visą apylinkę ir toliaus, 
apie Laukžemę, pastaruoju 
metu labai siaučia limpamo
sios ligos, k. t. difteritas, kar
štinės, blusinės ir t. t. Aibės 
vaikų jau nuvarė į kapines, 
daugelis miršta tomis pačiomis 
ligomis ir paaugusių. Ligoms 
čia lengva plėtoties, nes visoje 
apylinkėje nėra daktaro; arti- 
miausis daktaras gyvena Skuo
de už 3 — 4 mylių; jį pasiek
ti nekiekvienas teišgali, per 
tai ir giltinė be baimės kelia 
puotą; tiesa, yra čia garsi dak
tarė, Bierantienė, latvė, kuri 
paprastai gydo visokius gum
bus; tik, deja, — naujoji vieš
nia (gilt.) jos visai nesibijo.

Vasario 28 d. subildėjo ne
smarki perkūnija su labai di
deliais žaibais, apie 7—11 va
landa vakare.

Dam. Treigys.

DUSETOS.
(Ežer. ap.).

Nesenai buvo pranešta žinu
tė apie Vazgėlių sodžiaus uk. 
Pimpės pražuvimą. Dabar 
Piinpė jau atrastas. Rado jį 
žuvaudamas uk. Dulkė ežere 
nuskendusį. Prie nelaimingo
jo rasta kišenėje 30 rbl., iš ko 
matyti, kad ne piktadariai jį 
nužudė, bet patsai nuskendo.

Ta pati.
“V.”

Abstinentams nesiseka.

Springfield, III. Balan
džio 19 dieną atsibuvo balsa
vimai 30 miesteliuose valsty
bės Illinois kas link svaigi
nančių gerymų pardavinėjimo. 
Balsavimo pasekmės parodė, 
kad 23 miesteliuose nubalsuo
ta pardavinėti svaiginančius 
gerymus ir tik 7-se panaikin
ta pardavinėjimas. Irohibici- 
jonistų partija tatai B to labai 
nuliudus.

savo tikintiems nesenai aprei
škęs kad Gegužio 18 dieną 
busianti svieto pabaiga, ka
dangi Halleyo kometos uode
ga susidursianti su žeme ir že
mės gyventojai busią visi iš- 
nuodinti. Taigi pastorius ti
kintiems patarė, idant visi jau
nieji kuogreičiausiai sueitų 
moterystėn ir nors trumpą lai
ką tikroj meilėj pagyventų ir 
pasidžiaugtų. Daugumas to 
patarimo paklausė ir pastorius 
susirinko daug pinigų, nepai
sydamas net to, kad ir jam tie 
pinigai “pasibaigus svietui” 
bus visai nereikalingi.

Žemės drebėjimas.

Helena, Mont. Andai vi
soj Montana valstybėj atjausta 
lengvas žemės drebėjimas, ku
ris su pertraukomis tęsėsi ke
liasdešimt sekundų. Kadangi 
tasai drebėjimas išpuolė nak
čia, taigi tarp gyventojų pa
gimdė neišpasakytą pasiaubą; 
nekurie vienmarškini išdūmė 
iš namų ant gatvių. Nuostolių 
jokių niekur nebūta.

Reikalauja paliuosavimo.

Indianapolis, Ind. Surin
kta šios valstybės 25 000 pilie
čių parašų po peticija^ kuriaja 
reikalaujama išleisti iš kalėji
mo Johną R. Walshą, buvusį 
Chicagos bankerių, kuris už į 
vairias savo suktybes pasmerk
tas penkiems metams federa- 
liškan kalėjimam Peticija per 
statyta pačiam prezidentui 
Taft.

Socijalistai pradėjovaldžią.

Balan-Milwaukee, Wis 
džio 19 dieną čiona atsibuvo 
inauguracija naujo locijalisto 
majoro ir aldermanų taippat 
kitų aukštesnių mieto valdi
ninkų. Nuo šiol taki socija
listai miestą valdo ii turi pro
gą svietui parodyt kad jie 
moka geriau šeimininkauti už 
kitas politiškas par
jas majoras Seidel avo kalboj 
prižadėjo pataisyti 
kame būvį, švaria 
miestą ir viską sąžinškai vesti.

ias. Nau-

darbiniu- 
užlaikyti

Dideli šalči i.

Des Moines, Io'Va. Andai 
šitą valstybę aplanlė labai di
deli šalčiai ir padrę nuosto
lių vaisiuose ir sėjiiuose ma 
žiausiai ant 10 miljonų dole 
rių. Temperatūra buvus 22 
laipsniai aukščiauzero. La
porte, Ind. taippat buvę šalta 
ir iškritę daug snigo. Apie 
nepaprastus šalčiu pranešama 
taippat iš valstybi Missouri, 
Nebraska ir Kansį.

ISTORIŠKA APYSAKA

JĖZAUS KRISTAUS LAIKU
Sulietuvino

(Tąsa).

Iš Rygos Peterburgan pra
nešama, kad tenai ligonbučio 
kieme atrasta dvi užkastos že
mėj bombos pragaro mašina 
ir keli šmotai dinamito.

Višta plyšus.
New York. Nekokia*ponia 

E. Jones pakviečius į savo na
mus būrelį svečių ir pietums 
dėl jų padėjus ant stalo didelę 
keptą vištą. Kuomet vienas 
svečių ėmęs peiliu vištą pjau
styti, toji su didžiausiu trenk
smu plyšus ir jos šmočiukai 
išlakstę ant visų pusių; persi
gandę svečiai išbėgę į kitus 
kambarius. Pašaukta polici- 
jautas, kuris surankiojęs vištos 
likučius ir areštavęs mėsinin
ką Koliną, pas kurį nupirkta 
višta. Mėsininkas turėjęs už- 
sistaryti kauciją ir jis tvirti
nąs, kad tame dalyke nieko 
nežinąs.

Moters reikalauja balso.
Washington, D. C. Sufra- 

gistės andai kongresan įnešu
sios savo peticiją su 400.000 
moterų parašų, reikalaudamos 
moterims balsavimo teisių ir 
dalyvavimo politikoje. Sufra- 
gisčių komisijos priešakyj ran
dasi moterų draugijos “Natio
nal American Suffrage Asso
ciation” prezidentė, Anna 
Shaw.

Nepaprasta operacija.
Los Angeles, Gal. Vieti

niame pavieto ligonbutyj vie
nas chirurgas atlikęs nepapra
stą operaciją nekokiam J. 
Schilmeheirui. Įstatęs jam 
naują teliuko žandą. Schilme- 
heirą nesenai bulius užpuolęs 
ir ragais sutriuškinęs žando 
kaulą. Operacija, sakoma, nu
sisekus ir žmogus gyvensiąs su 
teliuko žandu.

savo akių neatitraukė nuo mokslinčiaus:
— Tokį daviau užklausimą.
— Tat žinokie, karaliau — kalbu čia savo ir visų su

sirinkusių varde, nes visi su tuo sutinkame: Betlejuj, Judėjoj.
Hillel dirstelėjo į pergaminų ryšelį, gulintį ant trikojo 

ir, rodydamas į jį drebančiu pirštu, tarė: Betlejuj, Judėjoj, 
nes yra parašyta pranaša: “Ir tu Betlejau, Judos žeme, n’esi 
paskutine tarp Judėjos kunigaikščių, nes iš tavęs išeis Tas, 
Kuris viešpataus ant visų Izraeliaus žmonių”.

Erodo veidas atsimainė, akis nukreipė ant pergamino 
— užsimąstė. Susirinkusieji, matydami rustų valdovo veidą, 
sudrebėjo; jie taippat, kaip ir jisai, tylėjo; pagaliau karalius 
apsigrįžo ir išėjo iš svetainės.

— Broliai — tarė Hillel — štai esame liuosi.
Susirinkusieji pakilo ir išėjo būreliais.
— Simeonai — tarė Hillel.
Apie penkiasdešimt metų žmogus prisiartino prie jo.
— Surišk šventą pergaminą ir su pagarba paimkie jį.
Kada tas prisakymas išpildyta, Hillel tarė:
— Dabar paduok man savo ranką, eisiu į nešyklą. 
Apleido svetainę. t
Taip išėjo garsusis Hillel ir jo sūnūs Simeonas, įpėdi

nis jo išminties, mokslo ir vertybės.
Tą pat vakarą tiktai vėliaus, mųsų trįs keleiviai išmin

čiai sugulė viešnamyj ant atsilsio. Akmenįs, kurie buvo jų 
pagalvėmis, taip aukštai laikė jų galvas, kad per plyšius ga-. 
Įėjo matyti lauką, ir, žiūrėdami į blizgančias žvaigždes, mąstė 
apie savo pašaukimą. Šitai buvo jau Jeruzolimoje, prie vartų 
klausė To, Kurio ieškojo, apgarsino Jo užgimimą, dabartės 
lieka jiems tiktai atrasti Jis ir tame visiškai atsidėjo ant Dva
sios. Žmonės, klausanti Dievo balso arba laukianti ženklo iš 
dangaus, negali miegoti. Taip jiems belaukiant į jų butą pa- 
tamsia įėjo kokis tai žmogus.

— Kelkitės — tarė — atnešu prisakymą, kurį tuojau 
turite išpildyti.

Visi susėdo.
— Nuo ko pribuvai? — paklausė Egiptietis.
— Nuo karaliaus Erodo.
Tas ant visų trijų padarė nesmagų įspūdį. Jį
— Ar-gi n’esi i viešnamio ' sarįu ? — užklausė Dažir - 

žaras.
— Esu. ,
— Ko karalius nuo mus nori ?
— Jo pasiuntinys yra ten, tegul jisai atsako.
— Pasakyk jam, kad palauktų mus.
— Gerai padarei, brolau — tarė Grekas, kada išėjo 

sargas. — Matomai, pasklydo gandas apie mųsų pribuvimą ir 
mierį mųsų kelionės. Patirsime su kokia žinia atėjo pasiunti
nys.

Pakilo, apsiavė kojas, apjuosė rubus ir nuėjo.
— Sveikinu jumis, veliju ramybės ir atsiprašau, bet 

mano karalius ir valdovas atsiuntė mane pas jumis su prašy
mu, kad skubiai nusiduotumėte į rumus, kur nori pasikalbėti 
su jumis.

Taip pasiuntinys atliko savo užduotį.
Žiburys spingsojo viešnamio prieangoj, prie jo šviesos 

išminčiai dirstelėjo viens į kitą ir suprato, kad Dvasia yra su 
jais. Tada Egiptietis priėjo prie sargo ir tarė jam pašnabždo
mis: — Žinai, kur yra sudėti mųsų maišai lauke ir kur ilsisi 
kupriai. Kaip tik išeisime, prirengk viską dėl kelionės — jai- 
gu to prireiktų.

— Eikite su ramybe, galite man užsitikėti — atsakė 
sargas.

— Karaliaus noras, yra mųsų noru — tarė Baltazaras 
pasiuntiniui — veskie mus.

Jeruzolimos gatvės tuomet buvo taippat siauros, kaip 
ir dabar, bet ne taip nelygios ir purvinos, nes Erodas 
dabojo tvarką ir švarumą. Eidami paskui pasiuntinį išminčiai 
tylėjo. Prie aiškios šviesos žvaigždės, tuomi aiškesnės, kad a- 
biejose pusėse gatvės buvo aukšti murai, nusileido nuo kal
vos. Pagaliau sustojo prie rūmų vartų.

Prie šviesos ugnies, degančios dviejuose dideliuose ka
tiluose, pamatė rumus ir kelis sargybinius, pasirėmusius ant 
ginklų. Niekeno neužkabinami ėjo per kiemą, per kolonadas 
ir daugybę trepu, per nesuskaitomus kambarius ir karidorius, 
iki priėjo aukštą bokštą. Čia staiga pasiuntinys sustojo ir, ro
dydamas į atviras duris, tarė:

— Įeikite, ten yra karalius.
Oras kambaryj, į kurį įėjo, buvo perimtas sandalinio 

medžio kvapsnimi, o visas įrengimas atsižymėjo turtingumu. 
Vidurys kambario grindų buvo užtiestas kauru su ilgomis 
vilnomis, o ant jo buvo sostas. Mokslinčiai vostik akimis ga
lėjo perbėgti puikiai išdrožtas paauksuotas sėdynes, varpus, 
muzikališkus įrankius, auksinius liktorius ir nudažytas pagal 
Grekųbudo sienas. Erodas, apsirengęs taippat kaip tada, kad 
klausė daktarų teisėjų susirinkime, sėdėjo ant sosto ir atkrei
pė ant savęs pribuvusių atidžią. Ant krašto kauro, prie kurio 
nedrąsiai prisiartino, nulenkė galvas net lyg žemės, ką maty
damas karalius, pašaukė tarną ir liepė atnešti tris kėdės, ku
rias pastatė priešais sostą.

— Sėskitės — tarė mandagiai.
— Nuo šiaurinių vartų — kalbėjo toliaus, kada tie 

susėdo — gavau pranešimą apie pribuvimą trijų svetimžemių, 
(Toliaus bus).



Dr. G. M. GlaserWALLACE.

vi

li čia savo ir visų su-

DR. E. BOZINCH 
Lietuviškas Daktaras iš 

seno Krajaus.
Ofisas 519 Milvaukee Avenue 

Pboue Jlonroc 801 

nuo 10 iki 12 ryte ir nuo 6 iki 9 vakare.
Gyvenimas 1629 N. Spaulding Ave.

Tel. 4823 Irwlng Park 
priesz 9 vakare ir nuo 12 iki 2 po piet. VIENATINIS LIETUVIU HOTELIS 

ROCHESTERYJE

JOS. RICKIO

Sziuomi apreiszkiu pagodotai visuo- 
meniai, jog esu seniausias gydytojas ant 
Bridgeporto, praktikuojant per 19 me
tų, perkėliau savo ofisą Ir gyvenimą 
savo locną namą po nr.

3149 So. Morgan. St.
Kertė 32-ros gat.

Mano ofisas aprūpintas naujausiais 
budais gydymo. Visus ligonius steng 
sluosi užganėdinti kaip ir ligeziol. Pasi 
tikėdamas, jog gerbiama publika ir to
liaus mane rems, esiu namie ant kiek 
vieno pareikalavymo dieną ir naktį. E- 
siu specialistas ligose vaikų, moterų ir 
vyrų, ir užsendlntose ligose. Darau 
šokią operaciją. Liekuosi su pagarba

Telefonas’Yards 687

Dr. G. Glaser
3149 South Morgan Street

Kertė 82-ros gatvės.

Kur begi Raulai? 
Nugi pas PET
RA 8ZLAKI, nes 
esu labai isztrosz- 
kęs, o pas ji gali
ma atsivedytl, nes 
jis turi bavarska

alų, gardžią ruską ocziszczina, cigarus 
net isz Havanos. Tai ilgiau nedaliu su 
Tamsta kalbėti, lik sveikas, turiu sku- 
binties, prie to jis duoda geriausias ro
dąs visokiuose reikaluose ir provose. 
Teippat eina už vertėja į visokius sudus, 
priima visokias provas, teippat ir už už- 
musztus fabrikose iszvaro teisingiausia. 
Parduoda namus ir lotus visose dalyse 
miesto. Padirba visokias poperas. Pa
skolina pinitrus ant namu ir budavoji- 
mo. Teippat užsiima su asekuraci ja na
mų Ir rakandų.

PETRAS SZLAK1S
(Tarpe 33 Place ir 33 Street.) 

3321 AUBURN AVE. CHICAGO, ILL.
Telefonas Yards 2451.

Iš Lietuvišku Dirvų
\PALACE OF EMPEROR WILLIAM]

AIKU

Rochester, N. Y.
Balandžio 9 dieną Jo Malo

nybė Rochesterio vyskupijos 
vyskupas įšventino į kunigus 
Juozą Kasakaitį, lietuvį, iš 
šv. Bernardo seminarijos. Bal. 
10 dieną kun. J. Kasakaitis 
turėjo savo pirmąsias Mišias 
arba primiciją V. Jėzaus baž
nyčioje. Primicijoje dalyvo 
gal kokie 6 kunigai ir 5 draugi
jos: 2 lenkų, 2 vokiečių ir 
viena lietuvių: Šv. Petro ir 
Povylo. Procesijoje ėmė da

Pirmiau 6 bravoruose buvo 
sustraikavę darbininkai, bet 
po 5 dienų darbininkai laimė
jo. Dabar straikuoja maši
nistai ir “foundrese” molde 
riai. Straikas tęsiasi nuo Ba
landžio 11 dienos.

Šen ir ten buvęs.

«.V-

-.4į:

a

OFFEEOERIC. 
william m

Seniausia Lletuvlszka Karczema CflICflOOJE
L. AŽUKO

3301 Auburn Ave., kertė 33čios gatvės
Dėlto asz ir turiu seniausių ruginių ir miežinių 

gerymų, kaip szalto aluczio, gardžios arielkeles 
ir kvepenczių cigarų.
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nių”.
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i rustų valdovo veidą, 
jo; pagaliau karalius

esame liuosi. 
eliais.
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ąsų trįs keleiviai išmin
om enįs, kurie buvo ją 
is, kad per plyšius gi. 
ančias žvaigždes, mąstė

do užgimimą, dabartės 
siškai atsidėjo ant Dvi 
arba laukianti ženklo ii 
miaukiant į jų butą pi-

orisakymą, kurį tuojau

rasė Egiptietis.

agų įspūdį.
gu ? — užklausė R ir

rni jisai atsako.
,ų mus.
tarė Grekas, kada išėjo 
s apie mųsų pribuvimąn 
;okia žinia atėjo pasiunti-

nės mokyklos vaikai abiejų 
lyčių: mergaitės puikiai baltai 
aprėdytos, su vainikėliais ant 
galvų, su painiomis rankose. 
Retai kur matosi tokia gražy 
bė ir iškilmybė, juo labiau, 
kad svetimtaučiai tą iškilmybę 
surengė naujam lietuviui ku
nigui. Kaip čionai įsikūrus 
dvasiškoji seminarija, pirmu 
sykiu lietuvis kunigas anoje 
baigė mokslus. Vietiniams 
lietuviams vertėtų neikados 
nepamiršti tos kiltos dienos.

Kun. J. Kasakaitis pasiliks 
pas raus ir bus klebonu nau
jos lietuvių šv. Jurgio parapi
jos.

Naujam Dievo tarnui veli
jama kuotvirčiausios per il
giausius metus sveikatos ir 
kuogeriausiojo pasivedimo 
ganant savo parapijoje aveles!

Bažnyčios statymas regis 
bus užbaigtas Liepos pabaigo
je-

Waterbury, Conn.
Šv. Jurgio Kareivių dr-stė 

Kovo 28 dieną turėjo paren
gus teatrą vardu “Živilė” ir 

tasai teatras atlošta nepras
čiausiai, nepaisant to, kad jį 
lošė ne kokie ten baltarankiai 
arba akademčikai, bet sunkus 
darbus dirbantieji darbinin
kai. Ir susirinkusioji visuo 
menė tuo teatru buvo užganė 
dinta.

Vienok vietiniai laisvama
niai su eocijalistais pajuokė 
per nekurtus laikraščius šv. 
Jurgio Kar. dr-stę, buk pas
taroji visai nemokėjus minėto 
teatro atlošti. Tai mat ką 
daro pavydėjimas!

Negražu, socijalistai, negra
žu taip elgties. Su savo to- 
kiuo pasielgimu ir melais a- 
timate žmogui energiją dar 
buoties tautos ir apšvietos la
bui! Jei jums tautos meilė 
svetima, tat nors kitiems savo 
broliams neplėškite iš širdžių 
tos meilės.

Ant paveikslo matome Vokietijos kaizerį Vilių su savo žmona ir žymesnes vietas Berly- 
Gegužio 2 dieną Berlynan atkaksiąs pulkininkas Roosevelt, kurį tenai iškilmingai su

tiksiąs pats Vilius. Pulk. Roosevelt Berlyne viešėsiąs regis lig Gegužio 9 dienai.
ne.

p. Bagočius iš Boston, Mass. 
Pirmutinis kalbėjo apie Tėvy
nę Lietuvą, o antrasis susirin
kusiems papasakojo senovės 
lietuvių gyvenimą. Publikai 
kalbos labai patiko. Paga 
liau D. L. K. Vytauto benas 
užtraukė maršą ir susirinki
mas pasibaigė.

L. Stakeliunas.

Darbas ir Kapitalas. tu kiaušiniu ir kavos kružikė- 
lį užmokėti $1.75.

s

e rubus ir nuėjo.
amybės ir atsiprašau, bet 
mane pas jumis su prašy
mus, kur nori pasikalbėti

užduotį.
prieangoj, prie jo sview , 

įprato, kad Dvasia yra si I 
rgo ir tarė jam pašnabždo-i 
ų maišai lauke ir kur ilsis I 
£ viską dėl kelionės — jai’

3 man užsitikėti — atsakė

sią. noru — tarė Baltazaras Į

buvo taippat siauros, kaip 
ir purvinos, nes Erodas* 

paskui pasiuntinį išminčiai į 
Lės, tuomi aiškesnės, kad i 
murai, nusileido nuo kai-, 
artų.
los dviejuose dideliuose ka 
irgybinius, pasirėmusius ant 
o per kiemą, per kolonadas 
ius kambarius ir karidorius, 
ga pasiuntinys sustojo ir,ro

8.

o, buvo perimtas sandalinio 
imas atsižymėjo turtingumu, 
užtiestas kauru su ilgoms 

dokslinčiai vostik akimis gi 
•aauksuotas sėdynes, varpus, 
liktorius ir nudažytas pagal 

rengęs taippat kaip tada, kai 
ne, sėdėjo ant sosto ir atkiš’ 
Ant krašto kauro, prie kurie 

Jvas net lyg žemės, ką maty- 
ir liepė atnešti tris kėdės, b

lagiai.
— kalbėjo toliaus, kada tie 
; pribuvimą trijų Bvetimžemii 
s bus).

Lietuvos Kareivis.

Po gana ilgo su nekantrybe 
laukimo, pagaliau vietinė lie
tuvių šv. Jurgio parapijos 
bažnyčia pradėta statyti. Dar
bas žengia gana sparčiai ir a-

. teinantį rudenį vietiniai lietu
viai tegalės V. Dievą garbinti 
savo locnoj bažnyčioj. Bažny
čia atsieisį 17.000 dolerių. Bus 
tai muro namas ant dviejų 
aukštų: apačioj salės susirin
kimams ir kambariai vaikams 
mokyties, o ant viršaus—baž
nyčia. Kuomet lietuvių skait
lius pasididins, bažnyčia bus 
pastatyta nauja, o dabartinis, 
namas liksis pakeistas parapi
jos mokykla.

Balandžio 9 d. čionai į ku
nigus įšventinta kun. Juozas 
Kasakaitis, kuris mokslus 
baigė vietinėj šv. Bernardo 
seminarijoj. Primiciją atlai
kė vokiečių katalikų bažnyčio
je ties Hudson ir Clifford avė. 
Minėtos bažnyčios klebono 
pastangomis labai puikiai vis
kas buvo prirengta. Iskil- 
mybėje dalyvavo į 3 vokiečių 
draugystės, paskui lenkų ir

kilmybei pamokslą pasakė 
kun. Kasakaitis iš Freeland, 
Pa., įšventinto kunigo pusbro
lis. Ant rytojaus po primici 
jų kun. Juozas Kasakaitis su 
pusbroliu išvažiavo į Freeland, 
kur sakęs paviešėsiąs nors sa
vaitę. Iš ten sugrįžus į Ro 
Chester, jam bus pavesta vieti
nė lietuvių parapija, kuri jo 
rupestimi ir pamokinimais ne
trukus susilauks sau locnos 
bažnyčios.

Tuo tarpu pas mus darbai 
slenka sau neprasčiausiai; iš 
kitur pribuvusiems darbas ga
lima gauti; daugiausiai čia 
reikalaujama dailidžių ir sta 
lių ir tiems amatninkams dar
bo netrūksta. Jie už 8 darbo 
valandas gauna 31 dol.

Oras pas mus labai dailus; 
medžiai jau su lapais, netru
kus bus atidaryta parkai; ta
tai šventomis dienomis bus 
kur tyru oru ramiai pakvė
puoti. Miestas švarus. Gat
vės kasdiena šluojamos, o 
paskui laistomos.

Rockford, Ill-
Šitas miestelis nemažas 

dailus, o ypač vasaros mete, 
kuomet susprogsta gatvių pa
šaliais suaugusieji medeliai.

Čionai dirbtuvių yra daug, 
kad net visų negalima suskai
tyti. Darbai slenka nepras
čiausiai ir darbas gauti gali
ma visuomet, kadangi visur 
darbininkai reikalaujami. Tik 
dabartiniu laiku jau sunkiau 
gauti darbas, kadangi mainie- 
rių privažiavo daug iš visų 
pusių.

Lietuvių čionai randasi ne 
mažas būrelis, bet kiek jų yra 
tikrai, negalima patirti, ka
dangi labai iškrikei gyvena ir, 
kiek žinoma, retas kuris iš jų 
skaito lietuviškus laikraščius.

Pirmiau čionai smuklės bu
vo visai panaikintos, buvo 
sausas miestas, bet Balandžio 
5 dienos piliečių balsavimai 
vėl miesteliui sugrąžino Baliu
mi s.

Balandžio 10 d. į čionai at
silankė lietuvis kunigas (nepa
tyriau nei pavardės, nei iš kur 
jis) klausyti lietuvių velykinės 
išpažinties. Pasakojama, kad 
tasai kunigas čionai apsibusiąs 
ir sutversiąs lietuvių parapiją.

Reporteris.

ir

Redakcijos pranešimas.
Šitame “Kataliko” nurneryj 

neatspauzdintos koresponden
cijos bus suvartotos sekančia
me nurneryj. Už tai gerb. 
korespondentų atsiprašome ir 
kviečiame tankiau rašyti 
mums žinutes apie lietuvių gy
venimą ir darbus.

Trenton, N. J. Viršiausias 
valstybės teismas patvirtino 
federališkojo teisėjo nuspren
dimą, kad mėsos trustas “Na
tional Packing Co.” ir kitos 
mėsos kompanijos privalo sa
vo knygas sudėti teisman per
žiūrėjimui. Trustas mat pir 
miaus jokiuo budu nesutiko 
duoti savo knygas ir tame rei
kale apeliavo viršiausian teis
man, kuris žemesnio teismo 
nusprendimą patvirtirtino ir 
trustas dabar negalės nuo to 
išsisukti.

McKees Rocks, Pa. 
nepraskambėjo straiko 
šiai šioj vietovėj, kur butą 
tarp straikuojančių darbinin
kų ir policijos kraujo pralieji
mo, kad štai pereitoj savaitėj 
užgimė naujas straikas dirb
tuvėje Pressed Steel Car Co. 
Sustraikavo 4.500 darbininkų, 
kurie kelia demonstracijas
prieš kompanijos biurus.
Kompanija regis šauksis poli
cijos pagalbos.

Dar 
atbai

DR. J. L. ABT
Pasekmingiausiai gydo visokias vyrisz- 

kas moteriszkas ir vaikų ligas.

VALANDOS:
Nuo 8 iki 9:30 ryte, nuo 4 iki 5 po piet ir 
nuo 6:30 iki 7:30 vakare. NedOliomis nuo 
8 iki 10 ryte.

DR. JOSEPH L. ABT
1832 S. Halsted St., Chicago, Ill. 

Telephone Canal 37

Užlaiko puikų alų, elių ir porterį; pui- 
kiausę arielką Havanos cigarus. Pribu
vęs keleivis visados gauna nakvynę ir 
visą patarnavimą.
781 Clifford kertė Henry St.

Ridiką.

Skaitytojų Balsai.
Cleveland, Ohio-

Turiu už garbę padėkavoti 
ponui J. P. Baltrukoniui už 
prisiuntimą man “Kataliko” 
No. 15 vakare, dieną 16 Bal. 
1910 m. Ištikro straipsnis Ta 
mistos turėjo būti per įkvėpi
mą rašytas, nes stebėtina yra, 
kaipgi Taraista gali viską ži
noti apie neišguldinimą lietu
viams evangelijos reikšmės, 
kad nei Tamista, nei Tamistos 
šeimyna į lietuvišką bažnyčią 
niekados nevaikščiojate ir prie 
parapijos neprigulite. Ir kai
po Tamista gali žinoti apie 
kunigo ir draugijų pasielgi
mus, kad Tamista jau seniai 
iš visų draugijų esi išvarytu. 
Ir draugijos savo nariams už
dėjo $5.00 bausmę, jei kuris 
lankytųsi pas Tamistą saliunė. 
Ačiū Gerbiamui J. P. Baltru
koniui už straipsnį.

Kun. J. Halaburda.

Owatonna, Minn. Valsty
bės Minnesota viršiausias teis
mas nusprendė iš savo valsty
bės ribliejšyyti pieno trustą, 
inkorporuotą Illinois. Ir pa
starajam suteikta 30 
laikas.

dienų

Steubenville, O. Angleka- 
sykloje Younghioglieny and 
Ohio Coal Co. pereitame ket
verge plyšo gazai ir nužudė 18 
darbininkų.

Philadelphia, Pa. Tramva
jų konduktorių ir motermanų 
unijos išpildomasis komitetas 
visiems savo straikeriams lie
pė andai grįsti į darbą. Kom
panija Rapid Transit Co. pri
žadėjus darbininkams būvį 
pagerinti. Kiek tai tasai strai- 
kas gyvasčių lėšavo ir štai 
kaip dabar jis pasibaigė!

New York. Žydų moterų 
smarkus pasistatymas prieš 
košernos mėsos mėsininkus 
padarė tai, kad 400 italų už
darę savo mėsinyčias ir prisi
dėję prie žydių, idant sujung
tomis jėgomis kovoti su mėsos 
trustu. Visi visur už
pabrangimą kaltina mėsos 
trustą.

mėsos

Columbus, O. Pasiremiant 
ant valstybės prokuratoriaus 
opinijos, Ohio legislatura pri
ėmė įstatymus, pagal kurių 
visi darbininkai, serganti džio
va, turi but prašalinti nuo 
darbo. Tokiuos prašalintus 
darbininkus paimsią savo glo- 
bon valstybė.

Nauji Raštai.

Lowell, Mass.
Kaip visur, taip ir pas mus 

darbai slenka gerai ir tas tik 
nedirba, kuris nenori.

Čia randasi lietuvių į 900 
dūšių. Męs čia turime pen
kias organizacijėles: Didžio 
L. K. Algirdo draugystę, Šv. 
Juozapo dr., Moterų ir mer
ginų Panelės Švenč. Aušros

Vytauto beną ir T. M. D. 83 
kuopą. Turime taippat savo 
bažnyčią, parapijos reikalai 
gerai vedama, turime gerą 
kleboną kun. K. Urbanavičių. 
Rodos viskas butų kuogeriau- 
siai, tečiau vietiniams lietu
viams trūksta apšvietimo, ka
dangi neskaito nei laikraščių, 
nei knygų, tik laisvą laiką 
praleidžia smuklėse ir iš tenai 
tankiausiai patenka į šaltąją.

Balandžio3 d. pas mus atlai
kyta prakalbos, kurias buvo 
parengus T. M. D. 83 kuopa. 
Kalbėtojais buvo p. A. Rama
nauskas iš Lawrence, Mass, ir

New York. Valgomų pro
duktų brangumas net pačius 
milijonierius įžeidė. New 
Yorko milijonierius A. Drexel, 
vertas 60 milijonų dolerių, nu 
sprendė iškeliauti sau į Angli
ją, nes pasak jo, tenai galima 
pigiau išmisti. Tai padaryti jį 
privertė faktas,kad vienoj val
gykloj jam prisiėjo už du vir-

“A 1 1 g e m e i n e L i • 
t h a u i e c h e” “Mėnesinis 
lietuviškas laikraštis vokiečių 
kalboje, išleidžiamas p. J. 
Wannagat, Tilžėje. 
1910 m.

Politiškoji 
nomija, kas ji yra ir
kiną, pagal d-rą J. B, March- 
lewskį ir kitus. Sutaisė ir iš
leido V. K. Račkauskas. “Ko
vos” spaustuvėje, Philadel
phia, Pa., 1909 m. Pp. 84.

No. 3,

ko -mo-

KUR VAŽIUOJI SIMAI? PAS

JURGI ARTISZAUSKA
Nes jisai 

užlaiko 
szaltą alut 
geri ausią 
degtinę, o 
cigarai vai
kine, tai 
net isz pat 
Kauno.

J. ARTISZAUSKAS, 
3253 S. Halsted St. Chicago.

Telephone Yards 2716.
URA VISI PAS

Juozupa

KUR VAŽIUO. POVILAI

Turiu didelę salę del 
mitingų, veselijų ir tt.

8253 Illinois Ct. kertė 88

Szalta 
alus, 

skania- 
rielkair 
kvepen 
ti Ciga
rai.

GERIAUSIAS U0TEL1S
ANT BRIDGEPORTO.

Jaigu esi nulindęs tai ateik pas 
RUIGĮ IR LIEKI

O tai męs tamsta palinksminsime, nes 
męs turime geriausią degtinę, o cigarai 
yra importuoti net isz paczios Havanos, 
męs turime didelę Halę kaip del mi
tingų ar Veseilių Su pagarba,

RUIGIS ir LIEKIS.
3301 8o. Morgan St. Chicago.

LIETUVIU UŽEIGA PAS

Paulauska
Užlaiko pui- 

\ kiaušius geri- 
:\! mus kaipo tai 
-L szalta alų ska- 

nia arielka ir 
fe puikius kve- 
. penczius ciga

rus. Taipgi 
gėrimus pris
tato ant balių

veselijų, kriksztinų ir tt.
A. PAULAUSKAS

3317 So. Halsted.St., Chicago, Ill.

A

GVARDIJOS KOTELIS
Męs užlaikome konogeriausių visokių 

gerymų, jaigu kurie atsilankys prie mų 
sų, tai męs patarnausime konoge- 

riausia del savo draugų.

S. Pocevicze
3302 S. Morgan St., Chicago.

HEI KUR BEGI ALEX? NUGI PAS

JOS. VAZNONI
kuris užlai
ko labai pui
kų saliuną, 
szaltą gardų 
alutį skanę 
arielką ir la
bai puikius 
kvepenczius 
cigarus. Visi 
pas savą.

Chicago.

Suomijos general guberna
toriaus padėjėju paskirta A 
domas Lipskis, lenkas, apsi
vedęs su žyde.

Chinų ciesoriaus militariška pasiuntinystė, kuri atkeliavo į Jungtines Amerikos valsty
bes. Pasiuntinystės vadu yra dabartinio Chinų regento kunigaikščio brolis, princas Tao.

3355 S. Ju organ St.

Lietuviškas Saliunas
P. JAUKSZCZIO

Oi vyreli alus, o 
stiklai milži- 
niszki, geriau
sias vynas dek- 
tine rugine o ci
garai tai net isz 
paczios turkijoe 
kaip rukai tai 
net dūmai kve

pia.
2884 SO. LEAVITT ST.

kerte 23rd Pl. Phone Canal 1924

Naujas Lietuviszkas Saliunaa
Stan. Rutkausko

Brolncziai mano meldžiu pas mane 
atsilankyti, nes asz užlaikau pirmos 
kliasos gerymus, kaipo tai inportuotus 
iaz Havanos cigarus, geriausia arielka, 
szaltą alutį, o vynas tai net isz pat Itali
jos, liekn. Su godone,

STAN. RUTKAUSKAS,
834—33-rd St. Chicago, Ill.

Užlaiko szaltą alų, geriausę degtinę ir 
kvepenczius Havanos Cigarus.

WM. MUKUS,
722 W. 120th St. West Pullman, Ill.

Tel. West Pullman 104

Jonas Brazauskis
— UŽLAIKO —

PIRMOS KLIASOS SALIUNA
Szaltas Alus, Gardi Arielka
Kvepianti Havanos Cigarai

3200 So. Halsted St. Chicago
Kampas 32-ro Str.

Telephone Yards 2T750
PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

T. RADAVICZE
Linksminkis brolau pas mane atėjęs, 

nes asz užlaikau szalta alų, geriausia 
vyną ir rugine DEGTINE, o cigarai tai 
net isz pat Turkijos o prieto turiu dide
lę Halle dole! Mitingų, veselijų ir kito
kiu susirinkimu, kuris pas mane atsi
lankys tai bus szirdingai priimtas ir su
ramintas lieku Su godone,

T. RADAVICZE
936 — 33rd. Chicago, Ill.

Phone 1044

Lietuviškas Saliunas
NORTH CHICAGOJ.

Užlaikau ge
riausius gery
mus, szaltą a- 
lų geriausią a- 
rielką ir pui
kius Havanos 
cigarus. Esu a- 
gentu West Si
des Brewery 
Ka pas mane

atsilankys bus užganėdintas.
JOS DACKEVICZE

10th and Victoria Sts. North Chicago.

Samuel Kulwinsky
Męs esam geriausi iszdirbejai ariel
kos vardu “RUGBY RYE”. Bandyki
te visi szitą arielką o nesigailCsit, nes 
mųsų visi gerymai yra pripažinti už 
geriausius po visą Ameriką. Visus 
gerymus parduodam už prieinamas 
kainas. Kas pas mus ateis bus visa
me užganėdintas.

90SS Commerciil b, So. Chicigo, III.
Tel. So. Chicago 5783.

LIETUVIAI ISZDIRBEJAI

Geriausių Havanos ir Domestic Cigarų

WHITE ROSE CLUB 
SABOTSKIS Ir LĖTOKAS

4614 So. Wood St. Chicago, Ill
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Valgomų produktų brange 
nybė, o paskui tai pabrangi 
mas kuro, šviesos, drabužių, a- 
pautuvų, butų ir t.p. ekono
mistus priverčia giliau pagal
voti apie to nepaprasto apsi
reiškimo priežastis, kurios buk 
kaip nebuvus visgi pasirodo 
nenaturališkomis. Kalbama 
ir rašoma apie brangumas 
labai daug, net daugiau, kaip 
kad reikėtų, bet tai yra klau
simas toks gyvas ir kiekvieną 
žmogų apeinantis, kad apie tai 
didis reikalas kalbėt' ir rašyti, 
kol nebus galima pataikinti 
pačian šaltiniu, iš kurio ima 
pradžią toji visko brangenybė.

Žinomas daiktas, kad už to
kį anormališką padėjimą kal
tinama vieni ir Kiti, vienų ki
tiems primetama kaltybė, ka
dangi nei vienam nesinori pri
sipažinti, jog esąs savo artymų 
skriaudėju—kad anuos viešai 
apvagiąs ir skriaudžiąs. Ta 
tai abelni pristatytojai kaltina 
farmerius, buk šie už produk
tus labai brangiai imą; girdi, 
farmeriai savo sūnūs užuot 
pripratinti prie ūkės darbų, 
siunčią į aukštesnias mokyk
las, kurias baigę išeiną advo
katais, daktarais, inžinieriais, 
pirkliais ir tt. ir apsigyveną 
miestuose, o ant ūkių tuo tar
pu nėra kam dirbti. Užmeta 
ma taippat farmeriams, kad 
jie linkę prie tuštybių, pirki- 
Dėdami savo dukterims ir žmo
noms hrilijautus ir kitokius 
blizgalus, patįs gi važinėją 
automobiliais, perkasi bran
gius rakandus, kadangi tam 
tikslui turį pinigų, o pasta
ruosius susikrauna brangiai 
parduodant valgomus produk 
tus, galvijus, paukščius ir tt.

*
* *

Žinoma, farmeriai iš savo 
pusės tuos jiems užmėtinėji- 
mus suskaldo, tvirtindami, 
kad už savo produktus mažai 
daugiau imą nei imta prieš 15 
—20 metų, bet tik šiandie 
geresnis žemės išdirbimas, jos 
vaisingumas ir platesnis pro
duktų reikalavimas suteikia 
jiems progą surinkti daugiau 
pinigų nei kad seniau buvo 
surenkama. Farmeriai suver 
čia brangumo kaltę ant a- 
belnų pirklių, kurie kaip far- 
meriams, taip ir pirkėjams su 
taiso savas kainas, apvogdami 
vienus ir kitus.

Abelni pirkliai vėl visą kal
tę suverčia ant geležinkelių 
kompanijų, kurios, esą, bran
giai paimą už ūkės vaisių per
vežimą, kompauijos-gi teisina
si, kad jus kitaip elgties ne
galinčios, nes joms reikią 
brangiai apmokėti darbinin
kus.

Iš kitos dar pusės, kaip a 
beini pirkliai, taip farmeriai 
ir geležinkelių kompanijos 
kaltina smulkiuosius pardavė
jus, kad pastarieji “skuta” sa
vo “koštu merius”.

Bet pagaliau esama dar ir 
tokių, kurie brangumo piie- 
žaetį suverčia ant visuomenės, 
buk pastaroji perdaug su vai 
ganti mėsos, duonos, sviesto, 
kiaušinių, cukraus, žuvų, pie
no, bulvių ir tuo budu pagim- 
dą brangumą.

Esant tokiam chaosui—sun
ku suprasti, kas išteisybės yra 
mųsų centų plėšiku, nors, tei
sybė pasakius, visi, išėmus ki
bą tik tucs, kurie privalo 
pirkties ir valgyti. Kuomet 
įvairus geležinkelių ir sande
lių su valgiais trustai ėmė vi
suomenę plėšti, tai kodėl to
kia proga negalėjo pasinaudo
ti farmeriai arba smulkieji 
pardavėjai? Taigi užgimė 
trustų trustas, kuris beširdžiai 
iščiulpia paskutinį kraujo la
šą iš darbininko, užsimušančio 
už menką užmokestį fabrikose 
ir kasyklose.

Tasai brangumas nieku ne
gali but išteisinamas, kadangi 
kraštas nekenčia neužderėji- 
mais, turi milžiniškus plotus 
kuopuikiausios apdirbamos 
žemės, kurios vaisingumas 
kaip kur tiesiok nepaprastas.

Prieš 15 o net ir 10 metų 
buvo galima pirkties valgis už 
pusę dabartinės kainos, o da
bar ledaunėse ir sandeliuose 
pusta milijonai tonų įvairių 
valgomų produktų, kurių spe- 
kulentai neišleidžia į turgavie
tes, pasitikėdami gauti aukš- 
tesnias kainas. čia tai jau 
aiški vagystė ir išnaudojimas. 
Todėl negalima kaltinti far- 
raerio, bet tik visus spekulen- 
tus, kurie sumonopolizavo vai 
gių turgavietę ir plėšia visuo 
menę, kaip tik jiems patinka.

** *

Washington© žemdirbystės

mėsos pabrangimą, surinko iš 
50 miestų labai įdomią statis
tiką. Tasai departamentas 
už mėsos brangumą daugiau
siai kaltina smulkiuosius par
davėjus. Nekuriuose miestuo
se tie pardavėjai (mėsininkai) 
už mėsą gauną pelno net 50$ 
ir tai dar už aršiausios rųšies 
mėsą! Daugiausią jie pelniją 
nuo darbininkų, pardavinėda
mi prasčiausią jautieną! Be 
to, ištirta, kad mažesniuose 
mėsa brangesnė nei dideliuose 
miestuose.

Ir nestebėtina, kad taip vis
kas brangu. Jei farmery s už 
savo produktus šiek tiek pa
kelia kainą, abelnas pirklys 
tą kainą padvigubina, o smul
kus pardavėjas patrigubina, 
tat ir nestebėtina, kad viskas 
turi pabrangti ir vargdieniai 
turi daug kęsti.

Mųsų nuomone, tam valgių 
brangumui vaistu gali but tik 
visiškas panaikinimas nuo anų 
muito, palengvinimas darbi
ninkams įgyti sau locnas ukes 
ir žemdirbystės platesnis išto 
bulinimas.

Halley’o kometa.

*

g
* *

Visas svietas dabar užimtas 
Halley’o kometa, kuri 19 die
ną šito mėnesio apsukus saulę, 
dabar jau su neišpasakytu 
greitumu artinasi žemės lin- 
kon. Kad žmonių tasai žingei
dumas negali but sujungtas 
nei su jokios baimės šešėliu, 
jau seniau apie tai buvo pla
čiau rašyta ir tą patį ir nūnai 
visi mokslininkai kartoja. 
Kaip kur žmonės prisiartinau 
čios kometos labai bijosi, ma
no, kad artinasi svieto pabai
ga, tečiau toksai manymas yra 
visai tuščias, kadangi nepa
remtas ant jokio fakto. Sitai 
Italijoj tamsi žmonės dabar 
jau nuolatos meldžiasi, daro 
procesijas, eina išpažinties ir 
tt. Žinomas dalykas, jų tokia 
tamsybe naudojasi gudresni. 
Pav. vėl Meksike nekuriose 
vietose gyventojai nenori ap
dirbti laukų, savo turtus ant 
tuščių niekų praleidžia ir išsi
žioję laukia svieto pabaigos. 
Kaip mokslininkai, taip ir 
valdžia tuos tamsunus perspė

ja, kad nereikia nieko bijoties,

kometa, kad su žeme ir susi- i 
tiktų, tai visgi ji nieko blogo i 
negalėtų žemei padaryti, bet i 
ne visur tų perspėjimų klau- 1 
soma.

Paduosime čionai kelis fak- I 
tus, lytinčius tos kometos, nors 
trumpiausiame sutraukime.

Kometa perėjo per perihe 
Hum (arčiausias saulės taškas) 
Balandžio 19 d. vakare 10:30.

Lekia ji su greitumu 40 my
lių į vieną sekundą.

Kometos branduolys turi 
dijametre 200.000 mylių (že 
mės dijametras išneša 7.900 
mylių; čia kalbama apie an
gliškas mylias), o kometos uo
dega, kuomet bus didžiausia, 
turės į 30 milijonų mylių.

Kometa labiausiai spindėjo 
būdama saulės taške, bet tuo
kart astronomams ji prastai 
persistatė, kadangi saulės spin
duliai neleido jos pamatyti.

Gyventojams žemės ji pui
kiausiai, visoj savo gražybėj, 
persistatys tik Gegužio 25 die
ną; tuokart ji bus matoma va
karuose, tuojau nusileidžius 
saulei.

Iš mokslo atžvilgio kometa 
•žingeidžiausiai persistatys Ge
gužio 18 d. Tos dienos vakare 
ž^raė turės atsirasti kometos 
uodegoje. Tą dieną kometos 
branduolys atsiras arčiausiai 
žemės: nuo žemės jis bus toli 
ant 13.000.000 mylių. Tasai 
apsireiškimas geriausiai bus 
matomas regis ant Ramaus 
vandenyno salų.

Kometos uodegos skystumas 
busiąs nepaprastas, ir todėl 
nekurie daleidžia, kad žemės 
atmosfera (oras), be jokio su
lyginimo tirštesnė, šalin nu
stums tą kometos uodegą ir 
pastaroji turės pasidaryti krei
va, nekaipo nulužus. Bet tas 
tiktai daleidžiama ir tikrai 
nieko negalima pasakyti. Ko
meta savo kelionę pradeda be 
uodegos ir jos uodega ima 
augti laipsniškai, jai besiarti
nant prie saulės.

Toji uodega, astronomų 
nuomone, nėra nuolatinė, bet 
ji pasidaro išnaujo beveik vie
noj sekundoj, jei jai tenka 
kuomet nors pranykti. Toji 
uodega, rodosi, bus išlenkta, 
nors pirmiau manyta, jog bu
sianti tiesi, kaip pirštas.

i Yra stebėtinas daiktas, dėl- 
ko, priešingai pritraukimo tei
sėms, kometos uodega visuo- 

. met išsitiesia priešingon saulės 
pusėn, ty. ji neatsisuka į sau

; lę, tiktai skleidžiasi šalin nuo 
saulės. Astronomai visaip tą 

; apsireiškimą aiškina, bet nie
ko gero iš to neišeina, ir tame 
atvėjyj gyvuoja įvairios teori
jos. ,

Kometą geriausiai nuoga 
akim bus galima matyti nuo 
10 dienos lig 16 dienos Gegu
žio; ji bus matoma prieš sau
lės užtekėjimą ir pirmiausiai 
bus matoma jos uodega.

Po Gegužio 16 dienai jau 
saulės skaistumas ją užtemdįs, 
o po Gegužio 18 dienai ją bus 
galima pamatyti vakaruose, 
tuojaus nusileidžius saulei.

Kas turi tobulą regėjimą, o 
keliasi labai anksti, be abejo
nės jau tomis dienomis gali 
patėmyti kometą. Tečiau ne
užsimoka jos ieškojimu var- 
ginties, kadangi nuo Gegužio 
10 dienos ją kiekvienas galės 
pamatyti ir nereikės ieškoti, 
nes tuokart ji gyventojams 
persistatys visame savo vais
kume.

nių ligų. Tos ligos paprastai 
atsiranda nuo purvino pieno, 
ty., nuo pieno turinčio savyje 
tos ligos gemalus.

Apie metai atgal, Chicagos 
Sveikatos Skyrius, gelbėjimui 
kūdikių, išreikalavo, kad visos 
karvės, kurių pienas gabena
mas į miestą, turi būti išban
domos tuberkulinu ir kad pie
nas, jaigu rasta jame kas ne
gero, butų pasteurizuojamas.

Pasteurizavimu vadinama 
įkaitinimas pieno iki tokiai 
temperatūrai (karščiui), kuri 
užmuštų visus vodingus gema
lus, nesugadindama vidurinių, 
maitingųjų pieno dalelių. (Tos 
maitingosios pieno dalelės es 
ti sugadinamos, kuomet pie
nas užverda). Ši taisyklė bu
vo užžiurima metai laiko. Da
bartiniame laike ji sutiko pa
sipriešinimus ir dabar jai yra 
daug priešingų.

Paskutiniame miesto tary
bos susirinkime, aldermanas 
Hey padavė reikalavimą, kad 
pieno pasteurizavimas butų 
panaikintu. To išeiga gali bū
ti tas, jog į Chicagą bus vėl 
įvežama purvinas pienas. Tas 
reiškia, jog priverčiant vartoti 
netyrą pieną kūdikių mirtis 
pasidaugins.

Sveikatos Skyrius stengiasi, 
kad buvusi taisyklė butų kaip 
buvusi. Tas priguli nuo žmo
nių noro. Jaigu pieno parda
vėjai yra priešais kūdikius, 
klausimas, kam žmonės turi 
darbuoties: pieno, ar kūdikių 
labui ?

1908 metuose, Chicagoje di
arrhoea mirė 3459 kūdikiai; 
1909 metuose mirė 2991. Pas- 
teurizavimo 1908 m. nebuvo. 
Jis buvo 1909 m. ir tuomet iš
gelbėjo 468 kūdikius. Tas 
reiškia 468 laidotuves mažiau; 
dėl to apsimoka paisyti.

Nagi, kad jųsų malonė, 
negalėtumėte pasikalbėti 
savo distrikto aldc^jąnu, 
pareikalauti jo, kad jis stotų 
drauge su Sveikatos Komiai- 
jonierium, kovojančiu už kū
dikių gerovę? Jaigu įnešimas 
bus priimtu, pieno pasteuriza
vimas bus panaikintu. Dabar 
tinė pasteurizavimo taisyklė 
turėtų būti nepaliečiama. Rei
kalaukite savo aldermanų bal
suoti santikmėje su Sveikatos 
Skyriaus reikalavimais, reika
laukite jų balsuoti kūdikių 
pagalbai.

i Sveikatos Departamentas.

tai kraštui nuostolių, nelaimių 
ir ašarų! Bavarijoj iš 237.000 
kūdikių gema į 6.500 negyvi, 
o iš likusių 230.000 vaikų jau 
pirmais metais numiršta 69. 
000!

Tai vis alkoholio vaisiai!

Kam kenkia girty.

1. Bažnyčiai, nes žmonės 
girtuokliaudami tankiausia 
papildo baisiausias nuodėmes, 
peržengdami Dievo prisaky
mus ir tuo budu žemindami 
Bažnyčią.

2. Viešpatystei, nes žmonės 
dėlei girtuoklybės eina silp
nyn, teismų lėšos auga, reikia 
užlaikyti kalėjimus, pavargė
liams namus, bepročiams įstai
gas ir tt., nes mokestįs pas 
girtuoklius mažinasi, kadangi 
turtai praleidžiama girtybei.

vargo su girtuokliais, vagimis 
ir įvairiais palaidūnais.

4. Darbdaviams, nes girty
bė prie darbo atvelka daug 
nelaimių, girtuoklis — tai ne
tikęs darbininkas, su girtuo
kliais tik barniai, nesutikimai 
ir rūpesčiai.

5. Valsčiui, nes turi didžias 
išlaidas užlaikymui našlaičių, 
našlių, pavargėlių ir tt., nes

, - r
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Kūdikių Gelbėjimas.
Per žiemą, kuomet žmonės 

būva užsidarę stubose, tuomet 
sugedusio oro ligos ir mirtis 
siaučia pasibaisėtinai. Bet lai
ke vasaros mėnesių mirtis pe
reina ant kūdikių. Jie miršta 
nuo vidurių arba diarrhoeali-

ar 
su 
ir

Kur damgiausiai 
miršta vaikų.

Norvegija prieš 80 metų bu
vo girtuoklingiausiu kraštu 
visoj Europoj; beveik kiek 
vieni valstiečių namai turėjo 
savo distilernę degtinės vary
mui. Ant 1.000 naujai gimu
sių tuokart mirdavo 800 pir
muose metuose. O tuokart 
Norvegija juk neatsiženklin- 
davo savo prastomis trobomis, 
butais, nei tuberkuliškomis 
karvėmis, nei pramonės vys
tymosi, kam butų galima ant- 
mesti tas visas kaltes už gir
tuokliavimą.

Tuokart prasidėjo Norve
gijoje smarkus blaivybės ju
dėjimas, apsišvietusi liaudis 
užgyrė įstatymus, panaikinan
čius namines distilernes, irap- 
ribuojančius svaiginančių gė
ralų pardavinėjimą, ir netru
kus tomis pėdomis kūdikių 
mirtingumas sumažėjo ir šian
dien išneša nedaugiau 90 ant 
1.000. Šiandie tenai ima bu
joti nauja, tvirta ir sveika 
karta. Bavarijoj-gi, klesiška 
me alaus krašte, šiandie vieš
patauja tokie pat santykiai, 
kokie buvo kitus kartus Nor
vegijoje; ant 1.000 kūdikių 
apie 300 miršta pirmais savo 
gyvenimo metais, arba beveik 
trečioji kūdikių dalis. Kiek

privalo apmokėti mokesčius.
6. Darbininkams, nes alko 

helius atima norą ir spėkas 
prie darbo, nes alkoholius iš
tuština kišenių ir susiaurina 
mokestį. Darbininkui reikia 
but talentuotam, o alkoholius 
talentus naikina. Nes kelių 
darbininkų girtybė kenkia vi
siems darbininkams.

7. Ūkininkams, nes ūkinin
kas girtuoklis apleidžia savo 
ūkį, stogus, tvoras, arklius, 
galvijus ir visus namus. Nes 
ūkininkas girtuoklis neturi 
pinigų reikalingoms išlaidoms, 
geresniems plūgams ir kitkam, 
nes visi darbininkai ir šeimy 
na patį ūkininką laiko už nie
ką.

8. Moterims, nes vyras ma
žai uždirba, nes namuose liū
dna ir juoda, nes vyras keikia, 
burnoja, pešasi, trukšmus ke
lia.

9. Vaikams, nes turi vaik
ščioti apdriskę, nes kenčia ba
dą, nes reikia nuo tėvo slėp- 
ties, prieš jį drebėti, nes vai
kams pramatoma vargas.

10. Vyrams, nes namuose 
nėra tvarkos, nes viralas tuš
čias, nes moterims apsiraudo 
jus, nes vaikai purvini, nes 
prieš žmones gėda, nes kiše 
nius skylėtas, nes galva tuščia.

Ką mums pasakytų 
arklys, jei jis 

kalbėtų.

Vienas savo pavidalo sudėtinis paveikslas pulki
ninko Roosevelto ir kaizerio Viliaus.

Netrukus pulk. Roosevelt aplankys Berlyną. Vokiečiai 
krikštauja tikadamies pamatyti garsų Amerikos pilietį.

mano vieton atsistoti, o tuo
kart persitikrinsi, kaip tai 
gardu tempti.

Nešukauk “hou”, jei neno 
ri, kad aš nebreikalingai su
stočiau ir paskui nei iš vietos 
nesijudinčiau.

Nepri versk mane gerti šaltą 
it ledą vandenį. Pats privalai 
žinoti, kad tas kenkia sveika
tai.

Nepri versk manęs greitai 
bėgti nuo stataus kalno, ka
dangi galiu tau padaryti ne-

Neikuomet manęs nežebok 
šaltais brizgilais, o ypatingai 
žiemos laike, kadangi ir aš tu
riu odą ant savo liežiuvio.

Nepalik manęs pririšto prie 
tvoros ant kiemo per ištisą 
naktį, bet uždaryk šviesion 
arklydėn ir palik man ant 
nakties abrako.

Nepriversk manęs, idant aš 
ėsčiau perdaug druskos, negu 
aš pats kiek noriu.

Nemanyk neikuomet, kad 
jei aš bėgu be botago mosy- 
kavirao, esu nenuilsęs.

Nemušk manęs beširdžiai 
botagu, jei aš ant kelio, veži
mą traukiant, persigąstu ir 
krupteliu, kadangi tankiai aš 
galiu pridirbti nelaimių staiga 
bešokdamas.

Nevyk manęs prieš kalną, 
nes žinok, kad aš tempiu tave, 
sunkiai prikrautą vežimą ir 
dar pats, per akmenis eidamas, 
turiu klupti. Pamėgink pats

Neskolink manęs neikados 
— paikšui.

Gerbk mane, globėk, tėmyk, 
ar aš gerai turiuosiu, o aš tau 
lig mirties ištikimai tarnausiu.

HE M ORAS.
TARDYMAS.

Teisėjas: — Kur gimęs?
Apskųstasis: —Kai

me.

— Dvidešimt aštuonius.
— Moterystėje?
— Taip.
— Su kuo?
— Su moteriške.
— Nekalbėk man čia nieaų, 

juk visi moterystėje būdami 
gyvena su moterimis.

— Atsiprašau gerbiamojo 
teisėjo, aš turiu pavyzdin se
serį, kuri būdama moterystėje 
gyvena su vyriškiu.

IŠ GĖDOS.
Motiną aiškino Magdutei, 

kad jei kas turįs negryną są
žinę, tasai turįs rausti. Sykį 
Magdutė nuėjo virtuvėn ir ati
džiai žiurėjo, kaip tarnaitė 
Katrė pietams kepė žąsį. Stai
ga Magdutė įbėga kambarin 
ir šaukia:

— Mamyte!.. mamyte, toji 
žąselė regis taippat yra turė
jus negryną sąžinę, nes Katrė 
sako, kad žąsis ima rausti!. .

IŠMINTINGA ŽMONA.
— Mano dūšele, jaučiuosi 

labai blogai — atsiliepia dak
taras į savo senę. — Pasiųsk 
tarnaitę vaistinyčion, tegul 
man parneša vaistų, kokius aš. 
pats sau išsirašiau.

— Už nieką, mano ly
giausias, juk negaliu tai leisti, 
idant tu savo locna ranka 
trumpintum sau gyvenimą.

LIETUVOJE.
Žydas, laikantis nuomoje 

vaisinį sodną, ateina sykį pas 
dvaro užveizdą su skundu.

— Ponas užveizdą... tam 
piktadarius vaikai vakar man 
visą kriaušą nukrėtė ir obuo
lius nuraškė.

— Ką turiu daryti? ar ne
galėjai jų nuvyti?

— N y, kaip vysi, jei man 
aršiau drebėjai, kaip'tam 
kriauša.

PASAKAITĖ.
— Tėtuk mielasis! papasa

kok man pasakaitę. ..
— Gerai — o kokią?
— Apie vieną bernaitį, 

ris gavo nuo savo tėtuko 
šimtuką.

ku- 
de-

GERAI SUPRATO.
Namų šeimininkė: — 

triuk, na, bėgk greitai ant gel- 
žkelio stoties ir pažiūrėk, kada 
nueina paskutinis traukinys.

Vėlai vakare pagaliau su- 
grįšta Katriuka.

— Dėl Dievo, mergaite — 
sako jai šeimininkė, — o kur 
tu taip ilgai buvai?

— Kur buvau? juk turėjau 
laukti taip ilgai, kol paskuti
nis traukinys nueina.

Ka-
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VANDENS NAUDINGU
MAS.

Mokytojas: — Van
duo yra labai naudingas, ka
dangi jei nebūtų vandens, nie
kas neišmoktų plaukioti, o 
tuokart kiek tai žmonių turė
tų prigerti!..

Washingtone iš Nicaraguos 
gauta žinia, kad tenai netru
kus vėl prasidėsiantis kara« ir 
kraujo praliejimas tarp prezi
dento Madrizo kariuomenės ir 
revoliucijonierių, kurių vadu 
yra pagarsėjęs generolas Es
tradų. Valdiška kariuomenė 
traukianti į rytus ir tuojau 
busianti palei miestą Blue- 
fields. Taigi dabar laukiama 
naujo susirėmimo.

Mm 
N. J., i 
sirinkii 
Jurgio 
sirnokė 
tokių į

Po
D’ll> pr 
Susiv.
Vaske\ 
Jis, o į 
padavė 
ant SUl 
Pjūtie; 
verčią8 
gališki



S. L. R. K. A. Reikalai.
ADRESAI CENTRO VAIDYBOS S. L. 

R. K. AMERIKOJE.

Kun. S. Pautienius, prezid. 
P. O. Girardville, Pa.

Jonas Rikteraitis, vice-nrez.,
67 James St., 

Waterbury, Conn.
Kaz. Krusinskas, sekret.

324 So. 1st St., 
Brooklyn, N. Y.

Kun. V. Staknevičia, isdinin.
207 Adams St., 

Newark, N.J.
Kasos globėjai: 

Jonas Vieraitis, 
107 So. Harding St., 

Worcester, Mass.
Kazys Vaškevičia, 

186 Jefferson St.,
Newark, N. J.

Kun. V. Vizgirda, knygius, 
190 So. Meade St., 

Wilkes-Baire, Pa.
Kun.V.Staknevičia, dvas. vad. 

207 Adams St.,
Newark, N. J.

paveikslas puiki
no Viliaus.
fs Berlyną. Vokiečiai 
Amerikos pilietį.
____ ______ _  ■ I

NTINGA ŽMONA.

VYRIAUSYBE 85 KUOPOS SUSIV. 
L. R. KATALIKU AMERIKOJE.

St. Anučauskis — Prz.
4559 S. Hermitage Av.

Fr. Stasialis, vice prez.
4528 S. Wood St.

P. Nedvaras, prot. sekr.
4512 So. Wood St.

Aug. Saldukas fin. sekr.
4715 S. Wood St.

St. Marcinkevičia Kasier.
4663 Gross Ave.

VYRIAUSYBE 15 KUOPOS SUSIV.
L.R. K. A. CHICAGO, ILL.
A. Bijanskas, prez.

3327 Auburn Ave.
Paul. Mažeika, vice-prez.

3315 Auburn Ave.

mus kuopa tą dalyką apsvar
stytų ir nutartų, ką jis turįs 
daryt.

Štai bilos turinys, ant ku
rios p. Vaškevičius (kasos glo
bėjas) nepasirašo: (paduodame 
taip, kaip ji parašyta).

3 8-10. Centralia UI.
Mr. Č. Kruszinskas

Brooklyn N. Y.
Asz Jozapas Karzenewsky 

Aptarčiau laiszka Nog tam
stos ir Prisiunchu noy Dak
tarą Paliudiima tai tas bus 
Geras.
Sugodone Jozapas Karzenew
sky

Joe Karzenewsky
P. O. BOX 115 

Centralia III.
Tai ir viskas; nei kuopos 

vardo, nei jos viršininkų pa
liudijimo, nei antspaudo, ant 
galo nėra parašyta nei kas to
kie ten yra numiręs. O p. Kru
sinskas liepia tokias bilas iš
mokėti.

Štai p. Krušinsko patarimas 
ant kito šono tos bilos:

Posmertine gal but išmokė
ta, pilnai užsimokejąs.

K. Krusinskas 10-111-10 
(nepasirašęs “sekretorius”). 
8150.00 čekį siusti ant Juozo 
Korzenewskio

P. 0. B 0X115 
Centralia III.

Prezidento kun. S. Pantie- 
niaus patarmė:

Girardville Pa.
Diena 14 Kovo 1910.

Gerb. Kasiereus meldžiu

XXV Susiv. Liet. R. K. Ame
rikoje Seimas atsibus šiemet 
m. Plymouth, Pa. Birželio 7, 8 
ir 9 dienomis.

J. ADOMAITIS
UŽLAIKO

PUIKU SALIUNA
Szaltas alus skani arielka 
ir kvepenti Havanos Cigarai

17ta ir Union Ave. Chicago.

V. PALIUKAMS
LIETUVYS KARPENDERIS.

Praneszu visiems lietuviams kad asz 
taisau visokius namus be skirtumo, po- 
pieruoju, maliavoju ir visą darbą atlie
ku kogeriausiai ir pigiausiai. Meldžia 
su reikalais kreiptis pas mane po antr. 
8229 Auburn Ave., Kertė 88 PI

[ano dusele, jaučiuosi 
logai — atsiliepia dak- 
savo senę. — Pasiųsk 
ę vai sti n y čion, tegul 
irneša vaistų, kokius aš [ 
,u išsirašiau.
Jž nieką, mano Ijm r 
ls, juk negaliu tai lei 
tu savo locna rauk 

intum sau gyvenimą.

LIETUVOJE.

M. Kadzievskis, sekr. prot.
3244 So. Morgan St.

B. Butkus, fin. sekr. 
843-33rd St.

J. M. Tananevičia, kasierius 
3244 So. Morgan St.

ADMINISTRACIJA 1 KUOPOS S. L.
R. K. A. EDWARDSVILLE, PA.
J. Janaviče, Pirmsėdis 

119 Church St., 
Edwardsville, Pa.

M. Valinčius, Raštininkas 
61 Short St., 

Edwardsville, Pa.
[as, laikantis nuomoje 
į sodną, ateina sykį pas ' 
užveizdą su skundu.

Ponas užveizdą... tam i 
darius vaikai vakar mau | 
j iaušą nukrėtė ir obuo- 
i u raškė.
Ką turiu daryti? ar ne- 
ai jų nuvyti?
N y, kaip vysi, jei man 
u drebėjai, kaip'tam 
iša.

PASAKAITE.
Tėtuk mielasis! papas*- 

man pasakaitę...
Gerai — o kokią?

- Apie vieną bernaitį, ku-

F. Leleviče, Kasierius,
22 Kosciusko St., 

Kingston, Pa.

VYRIAUSYBE 86 KUOPOS SUSIV. 
L.R.K.A. NEWARK, N. J.

K. Vaškeviče — Pirm.
186 Jefferson St.

A. Kadzeviče — Rast.
194 New York ave.
P. Pranis — Isdin.

81 Warwick St.
ADMINISTRACIJA 101 KUOPOS 

CHICAGO.
Sim. Pilackas, Prez.

730 W. 17th St.
M. J. Tananevičia, vice-prez.

670 W. 18th St.
A. Lemont, sekr.

668 W. 18th St.

;avo nuo savo tėtuko de- 
ūką.

GERAI SUPRATO.
amų šeimininkė: — Ka- 
k, na, bėgk greitai ant gel- 
[io stoties ir pažiūrėk, kada 
ina paskutinis traukinys. 
rėlai vakare pagaliau su- 
ita Katriuka.
-Dėl Dievo, mergaite- 
o jai Šeimininkė, - o kur 
;aip ilgai buvai?
— Kur buvau? juk turėjau 
kti taip ilgai, kol paskuti- 
traukinys nueina.

ADMINISTRACIJA 78 KUOPOS 
S. L R. K. A. HUDSON, PA.

Jonas Večerkauckas prez. 
Box 217

Pov. Marcukonis, rašt.
Box 4

Nik. Stankeviče, kas.
Box 83

Protestas
36 Kuopos prieš Prezi

dentu ir Sekretorių
S. L. R. K. A.

Vashingtone iš Nicaraguos 
ita žinia, kad tenai netru- 
s vėl prasidėsiantis kara’ir 
iujo praliejimas tarp prezi- 
nto Madrizo kariuomenės ir 
roliucijonierių, kurių vadu 
a, pagarsėjęs generolas Es- 
ido. Valdiška kariuomenė 
tu kianti į rytus ir tuojau 
įsiauti palei miestą Blue- 
side. Taigi dabar laukiams 
,ujo susirėmimo.

Mus 36-ta kuopa, Newark, 
N. J., laikė savo bertaininį su
sirinkimą Bal. 10 d. š. m. šv. 
•Jurgio dr-jos salėje dėlei už
simokėjimo bertaininių ir ki
tokių kuopos reikalų:

Po sumokėjimui bertaini
nių, prasidėjo svarstymai apie 

[■Susiv. reikalus. Tada p. K. 
I Vaškevičius, kuopos pirmsė
dis, o Susiv. kasos globėjas, 

[padavė skundą mus kuopai 
įant Susiv. prezidento kun. S. 
[Pautieniaus, kad jis (kun. P.) 
[verčiąs jį pasirašyti ant nele- 
[gališkų bilų, ir prašė, kad

iszmoketi posmertine 8150.00 
Jnozui Korzenewskiui.

Kun. S. Pautienius.
Kasos Globėjai^ pasirašyta; 
Jonas M. Vieraitis ir jo pa
ties pridurta: ta posmertine 
galvma sulaikyti ir pareika
lauti kuopos virsiniku parašu 
teipgi ir kuopos ženklo.

Antras kasos globėjas P. 
Vaškevičius nepasirašė ir tą 
bilą nusiuntė atgal preziden
tui, ir parašė tokį maždaug 
laiškelį: “Kaip bus kuopos 
viršininkų pasirašyta ant bilos 
ir pečėtys, tai tada pasirašy
siu.”

Ant to prezidentas p. Vaš
kevičiui (kas. glob.) jau nieko 
neatsakė, bet tą pačią bilą pri
siuntė naujam kasieriui kun. 
V. Staknevičiui ir sykiu laiš
ką, kuris šeip skamba:

Girardville, Pa.
Diena 31 Kovo 1910
Rev. V. Stakneviczius

Newark, N. J.
Gerb. Kasiereu! Prisiun- 

ežiu posmertine Aleks. Korze
newskio, p. Vaszkeviczius vėl 
spardosi, susimildamas perti- 
krik ta žmogų, kad j ai žmogus 
numirė tai posmertine turi 
gauti. Jei neapsiims pasira- 
sziti tai su vieno Globėjo pa- 
raszu iszmokek.

Su pagarba
Kun. S. Pautienius.

Kun. V. Staknevičius (nau
jas kasierius), nenorėdamas 
bilos išmokėti be abiejų kasos 
globėjų pasirašymo, tą laišką 
nuo kun. Pautieniaus pridavė 
p. K. Vaškevičiui, kuris ant 
kuopos mitingo ir parodė.

Taigi matote, godotini Su- 
siv. sąnariai, kaip mus prezi
dentas elgiasi ir kokias bilas 
išmoka priešingai mus konsti
tucijos. Pats klaidingai pasi
rašęs, dar liepia kasieriui: 
“pertikrink tą žmogų”.

Jei prezidentas su p. Kru- 
šinsku turi tikrus dokumentus 
apie mirusį, tai jiedu turi tuos 
pačius dokumentus ir kasos 
globėjams pasiųsti dėl pasira
šymo, o ant tokių, kaip šis, tai 
tik visai aklas tegal pasirašyt 
Mus kuopa pagiria p. Vaške- 

'vičių, kad nepasirašo ant to-

kių bilų, nes gali atsitikti, kad 
ir du sykiu reikėtų tokios bi
los išmokėti gerai neapsižiu- 
rint.

Mus kuopa, apsvarsčius 
tuos visus dalykus, protestuo
ja:

1. Prieš tokį prezidento ir 
sekretoriaus pasielgimą, jogei 
nesilaiko konstitucijos tiesų ir 
išmoka posmertines be atsa
kančių paliudijimų.

2. Už nepagarsinimą seimo 
nors tris mėnesius anksčiaus 
ir per plakatus, kaip konsti
tucijoj sakoma.

3. Prieš sekretorių p. K. 
Krušinską, už nepagarsinimą, 
kurios kuopos už kurį balsa
vo renkant naują kasierių, nes 
to jau senai kuopos reikalavo.

Męs priešais dabar išrinktą 
kasierių nieko neturime, ypač 
manome, kad jis bus geresnis, 
negu kad kitas butų buvęs iš
rinktas, bet męs kartu su kito
mis kuopomis norime žinoti 
aiškiai, kas už ką balsavo, o 
neužsiganėdiname vien p. se
kretoriaus pasakymu, kad už 
tą tiek buvo balsų, už aną 
tiek. Bet iš kur ir už ką kiek ?

Taipgi p. sekretoriaus pa
duotas mus kuopos sąnarių 
skaitlius su mus visai nesutin
ka: pav. A. Dulskis pilnai už
simokėjęs, o jis suspenduotas; 
J. Žakas neužsimokėjęs, o tas 
nesuspeuduotas ir tt.

Nėra tvarkos pas mus Cen
tro sekretorių visame.

Kuopos vyriausybė:
K. Vaškevičius, prez.
S. Pranis, prot. sekr.
P. Pranis, kas.

Susiv, L. R. K. A.
Seimas.

“Draugas” (No. 15) Centro 
sekretoriaus K. Krušinskio 
vardu apskelbė seimą, kuris 
atsibusiantis šiemet Plymouth, 
Pa. 7, 8 ir 9 Birželio. Seimas 
— seimu, nieko nėra stebėtino, 
kadangi Susivienijimo prezi
dentui leista tame dalyke elg- 
ties savarankiškai, ty. leista 
metinis seimas sušaukti tuo 
laiku, koksai pasirodo jam ir 
jo valdybai atsakantesnis, tik 
anaiptol nedarant skriaudos 
nei kuopoms, nei pavieniems 
sąnariams, nei net visai lietu
viškai visuomenei. Centro val
dyba, kurios persvarų yra pats 
prezidentas, žinoma, pasielgė 
legališkai, tečiau nereikia už
miršti, kad ir tasai legališkas 
pasielgimas turi turėti savo 
ribas.

Kaip žinoma, andai S.L.A. 
apskelbė savo seimą, kuris bus 
laikomas Chicagoj. Ir štai 
pasirodžius anam apskelbimui, 
mųsų organizacijos preziden
tas paskubi taippat tomis pa
čiomis dienomis seimą atlikti. 
Pasirodo, tat, kad vienu ir tuo 
pačiu laiku bus laikoma du 
didžiausiųjų lietuvių organiza
cijų seimu. . Ir kam tas vienu 
laiku rengiama, juk butų pa 
rankiau, idant jei jau ne pir
miau, tai geriausiai paskiau 
laikyti seimas.

Bet tame dalyke tuno kas 
kitas, Čia veikiama su didžiau
siąja gudrybe. Jau mėnesiu 
pirmiau teko patirti, kad kun. 
Pautienius apskelbsiąs seimą 
vienu laiku su S. L. A. seimu.

Žingeidu bus visiems, kam 
tat tas taip daroma.

Chicagoj randasi kelios 
stambiosios S.L.R.K.A. kuo
pos, kuriose priguli verteiviai 
ir pasilaikanti žmonės, kuriuos 
kuopos tankiausiai išrenka į 
seimus delegatais ir tuo budu 
sulaiko savo išdus nuo sutuš- 
tėjimo. Chicagos kuopos tan
kiai daugiausiai ir savo dele
gatų pasiunčia į seimus. Ka
dangi Pennsylvanijos kunigi
ja Chicagos delegatų bijosi it 
ugnies, tatai apskelbia seimą 
vienu laiku, nusitikėdama, 
kad S.L.A. seimas užkirsiąs 
čikagiečiams kelią ir tuokart 
jie suvažiavę Seiman nusprę- 
šią, ką tik norėsią, by tik at
sikratyti čikagiškių, kurie už 
tiesą kovoja.

Štai kam kun. Pautienius 
seimą vienu ir tuo pačiujaiku 
apskelbė. Tikslas visuomet 
pas juos vienas ir tas pat: lai
kyti savo rankose Susivieniji
mo styrą ir “Draugą” aprinkti 
organu.

Dabar visiems aišku, kad 
prezidento kun. Pautieniaus 
pasielgta nors legališkai, bet 
su aiškiu tikslu nuskriausti 
visuomenę medžiagiškai ir do
riškai. Jie mano vieni susiva- 
žinoti seiman ir nutarti, kas 
jiems patinka.

Kaip sakiau, labiausiai kun. 
Pautieniui ir ^©--šalininkams 
rupi “Draugo” likimas. 
“Draugas” kaip tik velkasi 
koja už kojos ir, jei šiemet 
Plymoutho seime jisai gautų 
vilko bilietą, tuokart uždaryk 
visą “pabrikėlį”, arba šaukis 
visuomenės pagalbos.

Visviena. Nors kun. Pautie
niaus taip gudriai pasielgia
ma, tai vistiek reikia tikėties, 
kad Chicagos kuopos pasi
stengs ateinančian seiman pa
siųsti kuodaugiausiai savo de 
legatų. Ir kitos kuopos nepa 
mirs tai padaryti, kadangi lie
tuviams katalikams šis seimas 
labai svarbus iš medžiagiško 
ir doriško atžvilgio. Dabarti
nis seimas mųsų brangiai or
ganizacijai nulems žūti arba 
būti.

15 kuopos sąnarys.

Telephone Canal 285

KAZ. KATŪTIS
LIETUVISZKAS GRABOR1US

Persamdo kereczius ant 
pagrabų, veselijų ir tt.

166 W. 18th St. Chicago, Ill.
a

R. S. Ivaszkevicze
Pirmutinis lietuviszkas iszdir be jas 

visokiu mineraliszku 
gCrymų, kaipo:

GINGER ALE, PAPSO, SAL8ERIO 
IR OBUOLINES SAIDES.

1645 W. 46th. St. Arti Ashland Ave 
CHICAGO, ILL.

NAUJAS GYVASTES BITTER TONIC
T0T0N0L

Geriausias gerymas nuo visokių ligų 
kaip tai: dol Dispepsijos, Negromullavi- 
mo, Konstlpacijos, Biliausness ir t.t.

TOTONOLDRUG CO.
22 nd ir Sacramento Ave. Chicago, Ill.

The Star Cigar Mfg. Co.
F. KRISZCZIOKAIT1S 

Pirmutinis Cigarų dirbėjas ir pardavė
jas Chicago ir apielinkej. Parduoda lie- 
tuviszkus cigarus Vytauto ir Gedimino. 
298 E. 14th St. Chicago Heights, ID.

Mark Twain numirė.

Balandžio 21 d. š. m. mieste 
Redding, Conn, pasimirė gar
sus visame sviete humoristas ir 
raštininkas Samuel Langhorn 
Clemens, nešiojantis pseu
donimą Mark Twain. 
Mirė nuo širdies ligos. Ka
dangi miręs per ištisus 50 me
tų gašliai rūkė cigarus, tat sa
koma, kad nuo to rūkymo ji
sai įgavęs širdies ligą ir be lai
ko turėjęs skirties su šiuo pa
sauliu.

Samuel L. Clemens gimęs 
1835 metais mažoj nausiedijoj 
Florida, Mo. iš bėdinų gimdy
tojų. Minėta nausiedija ran
dasi MLsissipi klonyj. Lig 12 
metų Clemens mokinesįs vie
tinėj mokyklėlėj, o pabaigęs 
22 metu darbavosi laikraščio 
“Hanibal Courier” spaustuvėj. 
Nuo to laiko taigi ir prasidė
jo jo karjera.

Mirdamas Clemens palikęs 
turto į milijoną dolerių ir vie
ną dukterį, ištekėjusią už Ru 
sijos pijanisto Osipo Gavrilo- 
vič. Palaidotas Elmire, N. Y.

SZIPKORTES!!
Ar nori szipkortes isz krajaus ar | 

krajų, tai tuojaus raszyk ant vardo 
„Kataliko” Iszleistojo su užklausimu 
prekių, kurias tuojaus prisiusime.

J. M. Tananevicze
■144 „orsran Chicago, 111 

“Kataliko” agentai. 
Kurie turi tiesą rinkti apgai- 
ginimus, prenumeratą nuo skai
tytojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 
taip toliaus yra szie: ,

Karolis Kazokas
Yra mųsų agentu Chicagoje 

ir apielinkėje, jis turi tiesą 
rinkti prenumeratą už “Kata
liką”, užrašyti naujus prenu
meratorius, priiminėti apgar
sinimus, drukoriškus darbus 
ir tt. Jam atsilankius galite 
atlikti reikalą kaip pačioje re
dakcijoje.

Kaz. Makarevičius, 
255 Wallace St.

New Haven, Conn.
J. Petrikis

1514 Ross Ave.
Scranton, Pa.

P. Mikalauckas 
Keliaujantis agentas valstijo
je Massachusets ir New Ham- 
shires 320 Broadway

So. Boston Mass.
Jonas Kučinskas, 

238 Slocum St.
Kingston, Pa.

Ant. Zukauckas
871—31st Pl. 

Chicago, Ill.
Jos. Dzika 

Box453
Forest City, Pa.

Mikolas Voicenaviče,
2 River St., West Lynn, Mass. 
Silver Creek, Pa. ir apielinkėj 
mus agentas yra

p. M. Matuleviczius.
St. Poteliunas

345 E. River St.
Plymouth, Pa. 1

Sabast. Walentinas, 
370 Humbold St.

Brooklyn, N. Y.
Jos Zemantauskas

39 W. Porter St.
Waterbury, Conn

Keliaujantis agentas 
Konst. Steponis

V. Staseviče,
349 Hamilton St.,

Grand Rapids, Mich.
S. Dabulskis,

858—33rd St., 
Chicago, Ill.

S. Kiela
P. O. Box 16

St. Charles, Ill.

Fr Venckus, 
304 N. Chicago St 

Kenosha, Wis.

John Naujokaitis, 
52 Planet St. 

Commercial Road E.
London, England

Jonas Vieraitis, 
117 Ward St. 

Worcester, Mass.

J. G. Miliauckas 
Union Savings Bank 

Pittsburg, Pa.
Kaz. Kučinskas, 

180 N. Washington St. 
Wilkes-Barre, Pa.

A. Kaspar, 
27 E. 23rd St.

Bayonne, N. J.
M. K. Petiauckas, 

69 N. Main St. 
Kenosha, Wis.

Jonas Balčis.
2239 W. 23rd Pl. 

Chicago, Ill.

Vincentas Linka,
Keliaujantis agentas Chica- 

je, ir apielinkėje, pas jį gali
ma užsirašyti ir atnaujinti už 
‘Kataliką”, teipogi pas jį ga
lima gauti pirkti visokias kny
gas- ___________

J. Pakarklis,
1032 Washington St., 

Norwood, Mass.

Fmrgis Skaitytojams!
1) Raszant laiszką į „Kataliko” re

dakciją visada paraszyk aiszkiai savo 
vardą, pravardę ir adresą. (

2) Jeigu nori permainyti savo ad
resą, visada paduok savo senąjį adresą, 
o paskui naują. Jeigu pats ne moki 
gerai raszyti, tai adresą duok kitam pa-, 
raszytl. Teipgi, jeigu ne žinai kaip toj 
ulyczip, vadinasi, tai pažiūrėk gerai ant 
liktarnos, o tąsyk paraszyk adresą.

3) Pinigus į „Kataliko” redakciją 
gali siųst registruotoj gromatoj. arba 
iszpirk ..Money Orderį” ir siųsk prastoj 
gromatoj. Iszpirkęs „Money Ordei"’ 
ne laikyk pas save, tik tą didesnę mėlyną 
koreziukę prisiųsk į redakciją prastoj 
gromatoj, o baltą msžą pasilaikyk pas 
save.

4) Siuncziant mažiaus kaip vieną 
dolerį, gali prisiųst paczto markėmis, 
bet jeigu siųsi daugiau itegu dolerį ar ir 
daugiaus, tai siųsk pinįgus per „Money 
Orderį”. Siuncziant markes, reikia ne- 
suszlapinti ir įdėti liuosas, kad nesu
liptu, nes sulipusias markes nepriimsi
me už pinįgus.

5) Raszant į „Kataliko” redakciją 
korespondenciją, visada reikia apraszyti 
gryną teisybę ir padėti savo tikrą vardą 
ir pravardę, nes be to tokios korespon
dencijos netalpįsime į laikrasztį.

G) Korespondencijas talpiname tik 
vien prisiųstas nuo skaitytojų, nuo ne 
skaitytojų jokių korespondencijų ne
talpįsime.

Meldžiame godotinų raszejų gerai 
lemyti ant paduotų augszcziau paminė
tų pasargų, kadangi tokiu budu palen- 
gvysite musų darbą prie atsakinėjimu 
laiszkų ir Jus patys greioziaus gausite 
atsakymą.

„Kataliko” Iszlefetavė.

SVIETIŠKI PAVEIKS
LAI.

Litografuoti paveikslai vienoje spal
voje. juodai ant balto, kurie privalo ras
tis kiekviename name, kad pagražintų 
kiekvieno lietuvio stabą.

Gedeminas, Didis Lietuvos Kunigais- 
stis, apima Kijavos pilį 1318 metais: mas
koliai, puldami priesz jį ant kelių, pa
duoda jam duoną ir raktus. Miera 22x28
Kaina.....................................................30c

Didis Lietuvos Kunigaiksztis Keistu
tis, 22x28...............................................  35c

D. L. K. Vytautas, 22x28............... 35c
D. L. K. Algirdas, 22x28.................35c
D. L. K. Gedeminas, 22x28............. 35c
Simonas Daukantas, 22x28............. 35c
Dabartinis Popežius, Pijui X, kolo- 

ruotas, 18x25........................................ 25c
Tie visi paveikslai puikiai iszrodo, ga 

Ii būti gera atminimo dovana ant szven 
ežių arba ant varduvių. Siuncziant pi
nigus ir užsakymus uždekite adresą:

JOHN M. TANANEVICZ, 
3244 So. Morgan St., Chicago ,111.

BIBLIJA
Arba Szventas RasztasNaujo Instatymo 

Lietuviszkon kalbon IszguldO Vysku
pas Kunigaiksztis Juozapas Arnulpas 
Giedraitis, antru kartu atspausta kasztu 
kun. S. Pautieniaus su komentorium pa
rengtu kun. A. Staniukyno, telpa ežia 
iszguldinCjimas szv. evangelijų visų ke
turių evangelistų. Apasztalų Darbai ir 
Apasztalų Rasztai pusi. 494 lietuviszko- 
mis raidėmis.

Drūtuose audekliniuose apdaruose su 
auksiniu ant nugaros paraszu ir auksi
niu ant szono paveikslėliu, gerai iszro- 
danti, gera spauda kaina su prisiunti- 
mu........................................................$2.00

Pinigus siųskite ant adreso:
JOHN M. TANANEVICZE, 

3244 S. Morgan 8t.
Chicago, 111.

Mokinkimės patįs.
Gramatika angliškos kalbos mokin

tis be mokintojo (apdaryta) $1.00
Vaikų Drangas arba kaip mokintis 

skaityti ir rašyti be mokintojo 15c.
Naujas Badas mokintis rašyti be mo

kintojo 10c.
Aritmetika mokintis rokundų be mo 

kintojo (apdaryta) 85c.
Pinigus siųskite per Money Order 

šiuo adresu:
P. Mikoiainls,

Box 62. New York City.

Ant randos.
Labai gera vieta del pieniaus (milk- 

mono) arba kito kokio biznio. 3222 Au
burn a^e. Atsiszaukit pas:

J. M. Tananevicze.
3244 Morgan St.

Puikus ruimai del daktaro ar kito ko
kio ofiso. Dideli langai isz fronto, szvie- 
sųs ruimai ant antrų lubų. 3321 Morgan 
Str. Atsiszaukit pas:

J. M. Tananevicze, 
3244 Morgan St.

PINIGAI!!
Ar nori, kad Tavo pinigai gerai ir 

greitai suvaikszcziotų į krajų? Tai, Bro
lau, siųsk per „Kataliko” redakciją, 
o pinigai už 14 dienų bus Mėtoj ir nei 
vienas centas neprapuls.

I ’augumas musų brolių papuola į na
gus žydų, žydbernių ir kitų svetimtau- 
czių, kurie tankiausiai subankrutija, na 
ir žmonių pinigai tokiu budu prapuola. 
Juk jau vienas žydas davO labai gerą pa
veikslą del lietuvių, kurs ne vieno nune- 
sze sunkiai uždirbtus centus. Ne vienas 
lietuvis verke savo sunkiai uždirbtų 
centų! Ar gal neteisybe?

Teip, Broliai Lietuviai, vieninteliai 
tik galite pinigus siųst per .Kataliko’ 
redakciją, o tada galite drąsiai tikėt, 
jog Jus pinigai neprapuls, bet nueis į 
paskirtą vietą į 14 dienų.

Norėdami užbėgt1 toms visoms ne
laimėms ir nuo žydų bankrutų apsaugo
ti. įsteigėme Didžiausią, Teisingiausią 
Lietuviszką Offisą siuntimo pinigų. Tai
gi „Kataliko” redakcija yra geriausiai 
įtaisyta už visas kitas lietuviszkas re 
dakcijas, nes turi savo locnas gazu va
romas maszinas dideles ir mažas, inži- 
nūs. didelę spaustuvę, puikus offisas, 
didele krautuve knygų, vertes kelesde- 
szimt tukstanezių dolerių, Teipgi turi 
geru mūriniu du namu ant geros vie
tos, nes nuo lietuviszkos bažnyczios ma
tyt vertes $12.000 (dvylikos tukstanezių 
dolerių) ir be jokios skolos. „ Katali
kas”, tai yra didžiausias Bankinis 
Kantoras, isz kurio plaukia szimtal 
tukstanezių pinigų Į krajų. Norėda
mas pinigus siųsti ar su kitokiais reika
lais, visada adresuok ant vardo „Kata
liko" Iszleistojo sziteip:

J. M. Tananevicze,
3244 So. Morgan St., Chicago, Ili»

Pigios Popieros!
Labai pigios popieros su visokiais 

gražiausiais apvadais; kaip tai su ame- 
rikoniszkomis vėliavomis ir kitokiais, 
su visokiomis kvietkouns ii su visokio
mis pavincziavonCmis, parduosime labai 
pigiai — taigi kas prisius $8.00 tai gaus 
1000 (tūkstantį) popierų ir tūkstanti 
kopertų.

Teipgi taip paezias popieras su kon
certais be kvietkų duosime už $6.00. 
Pinigus ir gromatas siųskite ant adreso:

J. M TANANEVICZE,
1244 So. Morgan St.. Chicago. IH-

100 Tukstanezių
Gražiausių Popierų su gražiausioms 

pavincziavonCtns su kvietkoms ir kon- 
vertais pardavlnCsime labai pigiai:

Popieros drakaotos su kvietkomls.
1000 popierų su Kopertais parduosime 

už $8.00
2000 „ ., 15.00
3000 ., 20.00
4000 „ „ 25.00
5000 „ .. 30.00

Popieros drnkuotos be kvietkų.
000 popierų su kop. parduosime už 6.00 

2000 „ „ 1100
3000 „ „ 15.(K
4000 „ 18.01
5000 „ „ 20.00

Pasinaudokite isz tokios progos, nes 
tos popieros yra labai puikiai iszdru- 
kuotos ant geros popieros, žodžiu sa
kant geriausios popieros až visas kitas 
popieras. Pinigus siuskite ant adrvsa

J. M. TANANEVICZE
8244 So. Morgan St. Chicago, ID-

Atsakančiausias
Lietuvis

Telephone V ra r-d® 3164

Fotografistas.
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F. Bernatowicz
I

Pajauta
Lizdeiko Duktė arba Lietuva XIV metašimtyj.

Istoriškas Romanas 
Išguldė Jonas Montvila.

(Tąsa).
sikarsiu!

— Ne, Davaina, tu to nepadarysi — atsišaukė 
saldžiu balsu pasirodžius bokšto lange Alena — to tavo 
suimtinė nenori. Kol buvai stabmeldžiu, galėjai mažai 
paisyti apie gyvybę; bet dabar kitaip mintiji ir patai
kintum susitaikinti su Dievo valia, jaigu ir dar sykį pri
sieitų pertraukti mųsų ryšį. Buk drąsus, netikėk nie
kam! Neužilgo tavo bandymai pasibaigs — ir užsislėpė 
bokšte.

Nuolankus karžygis tuojau ėmėsi už kirvio ir 
dirbo su didžiausiu noru. Sumaišytas Jagaila drąsom 
merginos atsišaukimu, nežinojo, ar turi pykti, gailėtis 
Davaino, ar užvydėti jam jo padėjimo. Tuo tarpu išėjo 
iš bokšto Habdankas ir, pasveikinęs kunigaikštį su pa- 
godone, kvietė jį į savo butą. Pritriaukiantis senio vei
das, ilga balta barzda, pavartaunumas išžiuros, o la
biausia viltis pasimatymo su Alena, privertė kunigaikš
tį priimti užprašymą.

Drąsiai įėjo su Traidėnu į bokštą, dailiai viduj 
ištaisytą, bet tuoj įėjęs pamatė nesmagią regyklą: buvo 
tai surengti daiktai dėl papuošimo bažnyčios vidaus, į- 
vairųs paveikslai ir stovylos. Jagaila šnairiai, lyg su 
baime, žiurėjo į juos. Pamatęs tai Habdankas tuojaus 
pradėjo pasakoti, kad visa Lenkija perimta jo malonu 
mu, kad teikėsi sugrąžinti visas paimtas į nelaisvę mo
teris ir kad tarp mierių jo pribuvimo į Lietuvą buvo ir 
tas, kad padėkoti jam už sugrąžinimą brangios dukters. 
Klausė to Jagaila, bet leisdamas tai pro ausis nuolat tik 
pyko už statymą bažnyčios. Neužilgo įėjo į kambarį A- 
Iena; paskui ją ėjo Davaina lenkiškuose drabužiuose ir 
Alenos tarnaitė. Alena buvo pasipuošus kopuikiausia.

— Kaip laikotės, Jagaila! — tarė įeidama pasu
kus į šalį galvą — mielas mums jųsų pribuvimas, tiktai 
prašau negązdinti mano karžygio. Girdėjau, kaip dide
les perleidote nelaimes ir skriaudas ir širdingai jųsų 
gailėjausi. Yra tai priminimas dangaus. Dabar džiau
giuosi, kad vėl esate tuomi, kuom buvote. Bet kas tai, 
taip nemaloniai žiūrite? Ar tai pridera, kad svečias taip 
rūsčiai žiūrėtų?

— Nepridera taipogi — atsakė kunigaikštis — 
užiminėt svetimą žemę be bausmės.

— Be bausmės! Koks laukinis žodis! — pertrau
kė drąsi mergina. — Be bausmės! Kas galėtų manyti, 
kad męs totoriai arba juodvyžiai. Ar tau nepatinka, kad 
męs paėmėm čia kelis sieksnius žemės nepasiklausę ta 
vęs? Ištikro, niekad man tas neatėjo mintyse. Apart to 
tai tavo paties kaltė. Buvai neprieinamas Krėvoje, kada 
męs pribuvome į Lietuvą, kur turėjome tavęs ieškoti ? 
Kitas viešpats leido mums statyti. Mesk tą rūstumą. 
Kad aš bučiau valdovu šitų plačių tyrų, dar primokė
čiau kiekvienam, kuris čia norėtų apsigyventi; jaigu ko 
kia žymi šeimyna, pribuvusi iš svetimos šalies, kurioj 
šviesiau saulutė šviečia, kaip mano bėdinoj šalyj, norė
tų apsigyventi, tada nesiraukčiau, bet su džiaugsmu pa
sitikčiau, užprašyčiau į ramus ir duočiau nors matyti, 
jog ir man svetingumo nestokuoja.

— Maloningas Viešpate! — atsišaukė Habdan
kas — nenorime dovanai laikyti jųsų žemę, mokėsime 
visus mokesčius ir nereikalaujame būti paliuosuojami 
nuo visokių apsunkinimų.

— Ne apie tai čia einas — tarė Jagaila — aš 
džiaugiuosi iš jus pribuvimo, žinau, kas yra svetingu
mas ir prašau į pilį, tiktai ta bažnyčia...

— Tai tas tave apeina ? Ištikro, maniau, kad ik
šiol jau kitaip mintiji — tarė Alena. — Ne tau tas pri
guli, tik tavo dievams; jaigu jie tai kenčia, jaigu ugni 
nis Perkūnas nesunaikino mųsiį namo, dėlko-gi tu nori 
būti galingesnis už jį? O vėl reikia žinoti, kad ką tavo 
pirmtakunas Keistutis leido, tat turi tai gerbt. Tikėk 
man, aš nerodyčiau niekam maišytis Į tuos ginčus, žinai, 
esu burtininkė. Pagalios, kaip matau/turi su savim savo 
kunigą, pasiklausk jo, jei jisai pasakys, kad dievai ne
nori jo, tat nesiginsim.

Suprato jos žodžius ir dirstelėjimą jaunikaitis ir, 
kada Jagaila užklausė jo, Traidėnas tuojau atsakė, kad 
jaigu dievai kenčia krikščionių bažnyčią sostapilėj, .tai 
rodos neturėtų jie piktintis nei šitąją.

— Aš nemanau lytėti jų darbo — atsakė kuni- 
nigaikštis — bet nenorėčiau, kad man žmonės nepalai
kytų tai už blogą.

— Nesirūpink, Viešpate! — atsišaukė Davaina. 
— Turėjai laiką pažinti žmonių prisirišimą ir gali but 
tikras, kad ką tik padarysi, žmonės tam nesipriesįs. O 
kad, po galų, išdrįstų kas tau pasipriešinti, dar mano 
ranka pataikys tą pamokinti, kad pildyti valdovo pri
sakymus.

— Tas viskas gerai — atsakė Jagaila — bet 
pirm davimo galutinio atsakymo, turiu pakalbėti su 
Lizdeika.

Davainai nelabai patiko tas atidėliojimas; žinojo 
gerai, kad atsižadėjęs savo tikėjimo neturės sąjausmo 
tikybos viršaičio ir visi jo užsitarnavimai nieko negel
bės dėl pabaigimo statymo. Buk kaip nebuvę, nedrįso 
priešintis kunigaikščiui. Ilgai dar apie tai kalbėjo Ja 
gaila, bijodamasis užrūstinti dievus ir norėdamas įtikti 
Alenai, bet nieko tikro negalėjo nuspręsti; užkvietęs tat 
į Vilnių, neužilgo atsisveikino bokšto gyventojus.

Br. Vargšas.

JONO ŠIRDIS.
Drama 5=se veikmėse.

Skaitytojas jau gal pirmiau suprato, kad Traidė
nas jau senai buvo žinomas Alenai ir labai jam ji apė
jo; prie to męs galime pridurti, kad tarp dievotų prie
žasčių jos sugrįžimo į Lietuvą, didžiausia buvo ta, kad 
prisiartinti prie jo ir nuolat turėti jį akyse. Žiūrint iš 
tos pusės pasirodytų įdomu, kad turėdama jį savo na
muose, nenorėjo duot save pažinti; bet tas jų padėjime 
buvo būtinai reikalingu. Pirmiausiai jos puikybė neleido 
jai tiek daug nusižeminti, kad priminti save žmogui, ku
ris ją atmetė dėl kitos. Pagalios laukė, kol Traidėnas, 
pametęs visas savo svajones, puls jai į kojas, melsdamas 
atleidimo. Tuos pat jausmus turėjo ir tėvas, visados 
nuolankus dukteriai. Traidėnas taipgi, žinodamas, kad 
iš didesnės dalies bažnyčios statymas priguli nuo jo, ne
bijojo, kad ji galėtų jam ką kenkti. Nesmagu jam bu 
vo nuolat tylėti, troško išgirsti nuo jų ką nors apie tė
vą, bet jo padėjime esant tas buvo negalima.

Taip užimti savo mintimi Jagaila ir jaunas kū
rėjas artinosi prie Vilniaus, mažai ką kalbėdami. Prie 
kalno papėdės pasitiko juodu dešimtininkas, klausda
mas, kas daryti su bažnyčia. Jagaila nežinojo kokį duoti 
atsakymą, bet jį užvadavo Traidėnas, tvirtindamas, kad 
taip svarbiame dalyke negalima nieko daryti nepasi- 
klausus dievų; kad toks drąsus pasielgimas užsitarnauja 
didesnio atsakymo, kaip išdraskymas triobėsio ir, kad 
sugrįžęs į šventinyčią tuojau neš apie tai Krivių krivai
čiui, kad jis užklaustų dievų, ką jie lieps daryti. Tas 
atsakymas suramino sodietį.

Jau pradėjo temti, kada sugrįžo į pilį. Nugazdino 
Jagailą būriai žmonių, bėgančių iš visų pusių į vieną 
vietą; bet negalima buvo atskirti džiaugsmo nuo nuliūdi
mo. Visas miestas judėjo. Traidėnas pagalios patėmijo, 
kad ta minia yra subėgus ant laidotuvių. Tik pribuvęs į 
ramus kunigaikštis patyrė, kad jo dėdės Keistučio lavo
nas parvežtas Garbučio į Vilnių buvo viso to trukšmo 
priežastimi.

XXVIII
LAUŽAS.

Lydydami kūną liūdni būriai eina, 
Vėliavos prie tylaus vėjo neplevCsuoja, 
Žemyn nulinkę su paniūrimu 
Karžvgį tuomi apgailestauja.
Ik pačiai ordai, kad ta žinia ateis, 
Narsumą su gailestim primįs.
Kad dorą vertę pas juos turi, ženklin, 
Pirma nenorus, dar numirusio verkia. 

Kochanowski.

Keliomis dienomis prieš Keistučio mirtį Vilniuje 
pasklido žinia, kad Krėvos kalinys turi but perkeltas iš 
kalėjimo į senovės Jagailo gyvenimą. Ar tas gandas bu
vo tyčia paleistas dėl geresnio uždengimo žmogžudystės, 
ar buvo tai tikru brolvaikio mieriu; tas tik tikra, kad 
žmonės pradėjo viešai murmėti prieš taip nuožmų apsi
ėjimą su Keistučiu; dabar jie nudžiugo. Lengva tat su
prasti, kaip tai baisiai atsimušė juose pamatymas sene-^ 
lio lavono, sulieto krauju. Vytautas, laikomas VįĮniųjc 
po sargyba, vostik išgirdo apie tėvo mirtį, nelaukdamas 
kol jį pasieks panašus likimas, su savo žmonos pagalba 
išsprūdo iš kalėjimo ir laimingai nukako į Rygą. Žinia 
apie nužudymą Keistučio sukėlė ant Jagailo kuone visą 
Lietuvą ir tuomi labiau suerzino žmones, kad atidėjimas 
ant toliaus užmušėjų bausmės davė aniems progą pasi
slėpti. Iš to vieni išvadžiojo, kad nelaimingas kalinys 
buvo nužudytas tiesiok prisakius Jagailai, kiti metė 
kaltę ant Auksės, keršijančios už nužudymą vyro; kiti 
vėl kaltino lygiai brolį ir seserį.

Tuomtarpu Jagaila, norėdamas nusivalyti nuo 
taip biaurių užmetinėjimų ir atiduoti prigulinčią garbę 
atminčiai Lietuvos apgynėjo, liepė rengti kuopuikiau- 
sias laidotuves. Pirmučiausi Lietuvos valdovai, gyven
tojai net kaimyniškų šalių, skaitlingai suvažiavo į Vil
nių liudnan apvaikščiojiman ir nuolat per kelioliką die
nų lankė sudėtą rūmuose lavoną. Prisiartinus laidotu
vių dienai, Jagaila prie giminiiį ir žmonių atida 
vė dėdei paskutinį patarnavimą. Jo ašaros ir gau
sios duoklės, rodos, aiškiai tvirtino jo gailestį. Jau su
dėta ant aukšto laužo, kuris turėjo paversti į pelenus 
lavoną, jo arklį, šunis, sakalą, medėjų triubas, šarvus, 
ragotines, kardus ir risio nagą, ir laukta tik laužo pade
gimo; stokavo tik vienos, bet didžiausios, aukos, tai yra 
ištikimo tarno, kuris gyvas eitų ant laužo su savo vieš
paties lavonu. Nuo amžių jau buvo toks palikimas ir 
to neišpildymas ne tiktai mažino garbę mirusio kuni
gaikščio, bet dar užtraukdavo gėdą ant jo vaikų, tuomi 
labiau, kad pagal tikybos mokslo, dievai be tokio drau
go ant laužo, nepripažintų mirusiam aname pasaulyj 
garbės. Liaudis dairėsi į visas šalis, rengdama pagyrimo 
šauksmus ištikimam tarnui, bet tarnas nepasirodė.

Minioje, kuri pripildė Šventaragio klonį, vietą 
deginimo kūnų vadovų ir kunigaikščių, nuošaliai ant 
vieno aukštesnio kapo sėdėjo nuliūdęs Garbutis. Šalę jo 
ramiai stovėjo Jurga, žingeidžiai klausinėdamas apie 
Keistučio nužudymą.

— Perstok barškinęs — kalbėjo Jurga — žmo
nės traukia į čia nei ant parodos; tai sakai dar nėra tik
rai žinoma, ar jisai su Jagailo žinia nužudytas?

— Kas tai per nuožmi žudystė!— kalbėjo jau
nikaitis — ar-gi niekas neatkeršįs už jo nekaltą mirtį? 
Tyli tautos ir karaliai! Kol buvo galingu valdovu, kiek 
viens jų buvo pasirengęs šokti dėl jo į ugnį, o dabar!... 
nieks net nei neprisipažįsta, jog buvo jo tarnu!...

— Teisybė, tai labai negerai — tarė Jurga — 
bet, išmintingai apsvarstant, nėra jau prie koprisipažin- 
ti; su jo gyvybe viskas pasibaigė.

— Ar taip manote ? — užklausė su pasibiaurėji- 
mu jaunikaitis. — Ne, tai negali taip būti, aš žinau jų
sų mintis.

— Meskie-gi tuos nereikalingus juokus! — tarė 
Jurga — gali kas iš šalies išgirsti ir pagalvoti, kad iš- 

(Toliaus bus).

KATALIKAS

Remkit tuos biznierius kurie garsinasi “Katalike”

Tel. Yards 2139

FOTOGRAFIJAS
Seniausis ir atsakancziausis lietuvis fotografistas mieste 
Chicagos ir už tai turi geriausią praktiką nuimti puikiai 
visokio skyriaus paveisklus ir gvarantuoja visą savo darbą.

JONAS P. RASHINSKAS " || 

3213 So. Morgan St.
Netoli Szv. Jurgio Bažnyczios

665 W. 18th St.
Netoli Union St. Chicago, Ill.

Lietuvis kriauczius
Męs siuvame vyrams ir moterims naujausios ma

dos siutus. Taipgi pataisome senus.
Turiu kelioliką lotų ant pardavimo, įvairiose 

dalyse miesto.
Pas mane galite užsiraszyti “Kataliką”. Viso

kiuose reikaluose Kreipkitės pas

KAZ. KUCZINSKAS,
ISO L Washington 01, Ita-ta, h.

SLIETUVIS KRIAUCZIUS
Siuvu visokias vyriszkas drapanas 

kaip tai: Overkotus ir visokios ma
dos Siutus. Meldžiu szelpt tautietį, o 
busite užganėdinti. Turiu daugelį vi
sokių ceikių; priegtam senas drapa
nas czystiju, skalbiu, taisau ir kvar- 
buoju. Meldžiu kreiptis pc antraszu: $

J. Kuczinskas,
238 Slocum St.

$ 
Kingston, Pa. §

MRS. EDWARD BRADEL
Dirbtuve Kukardų, Szarpų, Vėliavų ir Bažnytinių Kamą. 

Pristato Draugystėms parėdus. Siuva Sidabru ir Auksu. Rei
kale meldžiame kreiptis prie mųsų, o męs stengsimBsi kiek

vieną užganėdinti. Teipogi užlaikome gyvas kvletkas.
1718i W. 4 7-th St. psMAGO, ILL.

(Tąsa).
seka ir ten Jonui. Visi rašo jog esą ponais 
Amerikoje, o jis geležį nešioja. Parašysiu 
jam, kad jo tėvas mirė, Vincas parvažia
vo ir kitos nauienos. Nors man mama sa
kė: “Nesusirašinėk tu su Jonu. Saugok 
Viešpate” — sako — “nuo tokio žento”. 
Bet gerai apsvarsčius jis nėra taip jau vi
sai blogas... Nešiu pas Petronę laišką 
paslėpti; namie neatsargu, (šaukia per du
ris). Lauruk! Lauruti! Pasakysiu, kad ty
lėtų, nes jis man laiškus vis parneša. (Įei
na Laurukas).

II
Agnė ir Laurukas. 

Laurukas. Ko reikia ?
Agnė. Palauk valandėlę grinčioje 

ir tylėk apie laišką ir nesakyk kur aš iš
ėjau. (Agnė išeina).

Laurukas. Gerai.

III
Laurukas paskiau Spirgeviče.

Laurukas. (Vienas). Šiandien 
vakarienei man daugiau mėsos bus. Jau 
Agnės paklausyk tiktai, tai jau šmotą la
šinių ir turi. Gera šeimininkė. (Ima iš ki- 
šeniaus degtukus ir skaito). 1... 2...
3.. . 4... 5... 6... Pralošiau... Buvo
13.. . Tai kiek pralošiau? (Rokuoja ant 
pirštų).

Spirgeviče. (Išlengvo įeina 
Spirgeviče pasiremdamas ir suduoda Lau
rukui per petį.) Lauruk, ar yra kas na
mie ?

Laurukas. Tur but yra, jei ne
išėjo.

Spirgeviče. Kvaily! Kur gi tu 
buvai, kad nematei išėjo, ar ne?

Laurukas. (Į šalį). Nesakysiu 
(balsiai) Ne, nemačiau.

Spirgeviče. Tai tur but namie. 
Eikk pavadink ką nors.

Laurukas. (Saukia) Petrone... 
ne... Eikit šen, greičiau...
Sirgeviče. Ko taip rėki! ? Aš

tau sakiau pavadinti, bet ne rėkti visa 
gerkle. Aš taip ir spėjau, kad tu bliausi.

IV
Tie patįs ir Petronė.

Petronė. (Greit įbėga) Kas nusi
tiko ?!

Laurukas. Ponas atėjo.
Petronė. (Spirgevičiui.) Sveiki 

gyvi. (Laurukui) Šaukia lyg ant gaisro... 
Reikėjo paprašyti poną atsisėsti. Asilas...

Laurukas. Kas man rupi. Man 
sakė pavadinti, aš ir sušukau garsiau, kad 
greičiau ateitumet.

Petronė. (Stumia Lauruką per 
duris.) Kada gi tu į protą suaugsi ?

Laurukas. Man gerai ir taip. 
(Laurukas išeina, Agnė įeina).

V
Petronė, Agnė ir Spirgeviče.

Petronė. Prašom sėstis, prašom. 
Prašau duoti lazdą...

Spirgeviče. Tai nieko, tai 
nieko...

Agnė. (Įbėgus.) Sveiki ponuli...
Spirgeviče. Kur bėgioji oška 

tu? a?
Agnė. Pas...
Spirgeviče. (Pertraukdamas). 

Palauk, palauk! Aš tuoj įspėsiu... Bu
vai pas drauges, taip ?

Agnė. Taip.
Spirgeviče. Ir spėju kad kal

bėjot apie jaunikius.
Agnė. Visai ne, ponuli. Skaičiau 

laišką.
Petronė. Man tas visai nepatinka.
Spirgeviče. Nieko tame blogo 

nėra... Spėju, kad tas laiškas buvo nuo 
Vinco.

Agnė. .Su Vincu kasdiena mato
mės. Skaitėme laišką nuo Jono.

Petronė. Ką jis prie tavęs gal 
rašyti ? Ar jis tau koksai jaunikis ?

Spirgeviče. Tai nuo to paties, 
kuris, mažu būdamas, vogė mano riešutus 
ir kurio visi neapkentė ?

Petronė, Tai jau nuo to paties... 
Spirgeviče. Oi, slapukas iš to 

žmogaus... Bet dabar aš jo nebematau 
slankiojant pamiškiais.

Agnė. Išvažiavo į Ameriką laimės 
ieškotų!

(T- B.)

GEORGE hazard
PLUMBERIS

Suveda gazą, suras ir tt. Visus užkalbinimus greitai 
atlieka ir savo darbą gvarantuoja.

3252 Emerald Avenue - - Chicago, Ill.
Telephone Yards 4527.

VIENATINE LIETUVIŠKA DIDELE KRAUTUVE 
Gereusiu armonikų, skripku, klarnetu, trlubu, koncertina ir dau
gyba visokiu muzikaliszku instrumentu. Puikiausiu dziegoroliu, 
lenclugieliu, visokiu gražiu žiedu, geru britvu, drnkavojimul ma- 
szinukiu, albumu, revolveriu, kryžių, paminiu iitaru, ietoriszku ir W 
maldaknygių, visokiu gražiu popieru (Tol raszymo gromatn tuzinas g' 
25c., 5 tuz. už $1.00. Atsiusk savo tikrą adresą ir už 5c. marką o ap- 

HL, turėsi No.3 katalogą su 450 paveikslu ir 1.000 visokiu naudinga dai- 
gstr’ ktu. Asz gvarantuoja kad mano tavoras pirmos kliasos o prekes pi- 

gesnes kaip kitur. Orderius iszsinnczin greitai in viens Amerikos, 
Kanados ir Anglijos krasztus. Kvieczin visns atlankit su visokiais 

pirkiniais ir orderiais pas k. WILKEWICII, Dep.K. 112 GRAND ST. bkooklyn n. t.

L V. Milaszevicziew
Didžiausia'Jietuviazka krautuve

ANT TOWN OF LAKE

Taisome ir parduodame 
plaukus. Aprėdome ant 
vestuviųius namuose ant 
pareikalavimo. Velionai 
ant vestuvių.

1721 W. 47th St.
Phone Yards 4389

JONAS MAŽEIKO
Pirmiausias agentas ir notarijuszas 
del visokių reikalų ir rodos davėjas 
visose provose. Męs iszprovojem ko- 
geriausia arba greitai sutaikom. Kas 
norėtumėt pirkt namus arba farma, 
tai męs paskolinant pinigus pigiause 

JONAS MAŽEIKO
130 Canalport Av„ Tel. Canal 083

w

Gydo Inbai pasekmingai visokias ii- < 
gas chroniszkns vyriszkas ir moteri- if 
szkas kurios yra uszsiseneje. Jaigu O 
kiti jums nopngelbojo, atsilankykit th 
pas mane. wk
Egzaminayoja firmų kartu dykai 
17*27 18ta gat. tarpe Paulina ir Wood
Ofiso valandos: 10 iki 12 ryte, nuo 3 
iki 4 ir nuo 6 iki 9 vakaro. Nodelio- 
mis: 10 iki 2 P.M.

Tel. Canal 3203.

Pamislyk Gerai
kad visi gėrimai turinti mųsų ’ Trade 
Mark yra geriausi. Bandykit mųsų 
Ranger Spring Straight Kentucky A- 
rielką. Mųsų geriausios arielkos.

IZIDOR KOHN & CO.
isdirbeja

8829 State St. Chicago, Ill.
Phono Douglas 3390

Lietuviška Pirtis
ALEX KUPSHAS t

Užlaikau geriausią lietuviszką. rusiszką 
ir turkiszką pirtį ant Bridgeporto. Ma
no pirtis buna ketvergais del moterų o 
pBtnycziom ir subatomis del vyrų.Taip
gi užlaikau puikų salluna su visokiais 
skaniais gėrimais. Kuris pas mane atsi
lankys bue širdingai priimtas.

1818 SO MORGAN ST
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Stan. Stonevicze, Vice-prez.

3206 Auburn Ave.
Martinas Z. Kadzievskis Sekr. Prot. 

3244 8o. Morgan St.
A. Kasparavicze, Fin. Sekr.

3239 Auburn Ave. Chicago, Ill.
J. M. Tananevicze Kasierius 

3244 So. Morgan St.
REŽISZIERIUS TEATRU 
Martinas Z. Kadzievskis

3244 So. Morgan St.
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Meldžiu szelpt tautietį,o| 
nėdinti. Turiu daugelįvi-|

Administracija Dr-tės S v. 
Stanislovo V. ir K.

Juoz. Klimas, Pirmsedis 
4527 Marshfield Ave.

Mot. Randis, Pagelbininkas 
4608 So. Wood St.

Paulius P. Baltutis, Prot. rast.
3244 So. Morgan St.

Jurgis Brazauckas, Fin. rast. 
4551 Hermitage Ave.

Kazimieras Stulga, kasierius 
4513 So.|Wood St.

tuvaites! MalonCsite atsilankyti ant 
8zio istoriszko veikalo, kuris tikrai at- 
nesz daug žinių apie lietuvių istoriją. 
To istoriszko veikalo dar neiezgalOjo 
pastatyti ant scenos neiviena Chicagos 
draugyste. Kiekvienas atsilankęs ant szi- 
to vakaro pamatys, kaip mųsų prabo- 
cziai gyveno keli szimtai metų atgal, 
pamatys, kaip kariavo su nedorais kai
mynais, kurie nuolat užpuldinėdavo ant 
Lietuvos. Pamatysite tuos Lietuvos Ku- 
nigaikszczius, padekavojant kuriems 
Lietuva iezliko laisva ir buvo tapus ga
lingiausia už visas Europos vieszpatys- 
tes. Lietuvių Jaunimo Ratelis, suside
dantis isz specialiszkų aktorių ir prasi
lavinusių loszejų, matydamas atneeztą 
naudą visuomenei nuo praėjusio loszimo, 
vėl atkartoja szitą veikalą. Visos Chica
gos draugystes, kuopos, kliubai ir rate
liai malonėkite atsilankyti ant szito va
karo, kuris atsibus nedėliojo 1 d. Gegu
žio (May( 1910 m. Szv. Jurgio par. mok. 
svetainėje kerte 32-ro Pl. ir Auburn avė. 
Prasidės lygiai 6 vai. vak. po teatro ba
lius su lietuviszkais szokiais: Klumpa
kojis, Suktinis, Naszlys, Aguonėlė ir ki
ti. Lietuvių Jaunimo Ratelis su mielu 
noru kiekvienai užkviecziancziai drau
gystei patarnaus dailėje; kaip va: teat- 
rose, dainose ir 1.1. Su pagarba.

Lietuvių Jaunimo Ratelis.

Pajieszkojimal.

Asz reikalauju 15 gerų kriauezių, kat
rie gali padaryti atsakantį darbą ant 
moteriszkų drabužių ir teipgi gerą pro- 
savotoją ant moteriszkų drabužių. Už- 
mokesnis geras ir darbas ant visados, 
įas noriesite geros vietos praszom atsi
szaukti ant szito adreso:

Louis Kasper, (20
3129—3131 Wentworth ave.

Phone Yards 2263 Chicago, Ill.

REIKALINGA dora mergina kuri 
moka angliszkai ir lenkiszkai kalbėti 
darbas fotografisto ofise.

3213 S. Morgan St. (18

Paieszkau savo sesers Haulinaitienės 
sunaus, Kazio Raullnaiczio iszGivlų;jau 
3 metai kaip neduoda apie save jokios 
žinios. Pirmiaus buvo Chicagoj konduk
torium ant tramvajų. Girdėjau, jog bu
vęs ant laivo, laivas užsidegęs, bet jis 
juk iszlikęs gyvu. Jis pats, ar kas apie 
jį žino meldžiu praneszti ant szio adre
so:

Klauskite Lietuvių Pardavėju
P. Steponaitis No. 117

P. Pilkus, No. 33
Veronik Grigaitis No. 157
Sophie Katauska No. 204
Lille Orent No. 258

Gzedukit pirklystes Markes
/

Pilna knygute verta
$2.50 PINIGAIS arba

$3.00 imant kokį tavorą.

i, skalbiu, taisau ir kvM-| 
d žiu kreiptis pc antram

. Kuczinskas,
umSt. Kingston, h

Administracija D. L. K.
Vytauto Politiško Kliubo

WILKES-BARRE, PA.
John S. Lopatto.

Attomey-at-Law, Prezidentas.
47-48-49 Bennett Building.

Petras Aceviczlus Vlce-Prez.
58 Sheridan St.

Sylvestras Pileckis Sekr. Prot.
462 E. South St.

Kazim. Kuczinskas, Sekr. Finansų 
180 N. Washington St.

Ant. Sheskevicze, Sekt. Finansų 
501 New Grant St.
Jurgis Bekus Kasierius.

138 So. Meade St.
Petras Mažeika Globojas Kasos

662 Northampton St.
Jos. BrrzdaitissGlabejas Kasos.

480 Stanton St.
Juozas Grimaila Marszalka

31 Tonnary St.

, Szarpų, Vėliavų ir Bažnytini I; 
is parėdus. Siuva Sidabru ir Įtek 
?iptis prie mųsų, o męsetenrisr 
ati. Teipogi užlaikome gyvas bnį

i

: ELAZAl
1MBERIS
t. Visus užkalbinimus gra| 
larbą gvarantuoja.

Administracija Dr-stės 
Lietuvos Sūnų No. 1

ANT TOWN OF LAKE.
Stan. Anuczauskis, prez.

4559 S. Hermitage Ave
Juozapas Klimas, vice-prez.

4527 S. Marshfield ave.
Juoz. Žalandauskas,protokolų raszt.

4513 So. Hermitage ave.
Antanas Jankaitis, finan. raszt.

4514 Paulina St.
Antanas B. Žemaitis, kasierius.

4731 So. Wood St.

Kllubas Lietuvos K. Mindaugio.
J. V. Zaeharevicze, prez.

917 3»rdst.
Martinas Kadzievskis Bėkr.

3844 So. Morgan st.
J. M.. Tananevicze, kasierius, 

3244 So. Morgan st.
Kun. M. Krauczunas, kapelonas, 

32nd Pl. and Auburn avė,

Vyriansybė Susivienijimo Lietuvių 
Namų Savininkų.

Aleksandra Byanskas, Pirmininkas, 
\ 3327 Auburn Ave.

J. K. Chmelauskas, Rasztlnlnkas,
i I 3231 Auburn Ave.nei arda 4527. 6 

STUVISKA DIDELE KRAUTUVE 
skripku, kleruetu, triubn, koncertinų Ute 
Lliszku instrumentu. Puikiausiu ditegoraa 
gražiu žiedu, geru britvn, drukavojunan» 

■volveriu, kryžių, guminiu litam, istonsit- 
u gražiu popieru <b-l raszymo gromatitai® 
At.-iu k savo tikrą adresą ir už 5c. nurųop 
( su 4.'>0 paveikiu ir 1.000 visokiu naudiunK- 
n kad mano tavoms pirmos kiiasos o 
Orderius iszsiunczin greitai in visus Amtntwy. 
» krasztu“. Kvieczin visus atlankitBurisoDiujg 
iVICH, Dep.K. 112 GRAND ST. bso®*

Administracija Dr-tės Šv. 
Juozapo Laim. Sm. 
Juozupas Zalandauckas, prez. 

4513 Hermitage Ave. 
Juozupas klimas, vice-prez. 

4527 Marshfield Ave.
Petras Vaitkus, sekr. prot.

4408 So. Hermitage Ave., 
Jonas Pszelgauckas, sekr. fin.

4437 So. Wood St.
Stan. Anuczauskas, kas. 

4559 8. Hermitage Ave.

Didelis 10 metų Apvaiksz- 
cziojimas!

Draugystes Szv. Antano isz Padvos, 
atsibus nedelioj 8-tą d. Gegužio (May) 
1910 m. Draugystes katros dalyvaus yra 
užpraszomos susirinkti ant 1-mos valan
dos po pietų į Apveizdos Dievo parapi
jos svetainę, kampo Union Ir 18th Sts. 
Apvaikszcziojimas prasidės antrą valan
dą isz virsz minėtos svetaines ir eisime į 
Freiheit Turner svetainę 3417 — 21 So. 
Halsted St. Prakalbos ir dainos prasidės 
4-tą valandą, bus atsižimOję kalbėtojai ir 
puikus dainoriai Szv. Jurgio parap. cho
ro. Orchestra po vadovyste A J. Pilac- 
ko. Užpraszome visus lietuvius ir lietu
vaites senus ir jaunus kuoskaitlingiau- 
siai atsilankyti, nes busite užganėdinti. 
Inžanga už dyka su draugystes ženklu 
iki penktai valandai, o paskui 25c. po
rai. Po prakalbų bus puikus balius ir 
trauksis iki vėlumo nakties.

Su godone, KOMITETAS.

Mateuszas Matulaitis 
isz Domeikių, Pilviszkiai, 

Suvalkų gub.

Paieszkau savo draugo, Antano Skve- 
derio paeinanezio isz Kauno gub. Rasei
nių pav., Kvedanos parapijos. Apie 
penkerius melus kaip isz Lietuvos, gir
dėjau, kad vargonininkavo Kenosha, 
Wis., bet dabar nežinau kur yra. Gal 
kas girdėjote teiksis atsiszaukti ant ant- 
raszo: Felix. Drukteinis,

4537 S. Wood St., Chicago, Ill.

Paieszkau savo brolio Vincento Bra
zo, paeinanezio isz Kauno gub., Sziau- 
lių pav., Leporų sodos; 3 metai kaip A- 
merikoje. Pirmiaus gyveno Oglesby, Ilk 
Jis pats ar kas apie jį žino teiksis pra
neszti ant szio adreso:

Chas. Brazas,
Box 328 Westville, III.

Paieszkau Franciszkaus Urbanavi- 
cziaus. paeinanezio isz Suvalkų gub., 
Naumiesczio pav., Cluviszkių gmino, 
Baltruszių kaimo. Pilviszkių parapijos. 
Daugelis meti] kaip gyvena Amerikoje. 
Jis pats, arkas apie jį žino, teiksitės 
duoti žinią ant szio adreso:

Pijuszas Adomaitis,
654 W. German St. Baltimore, Md.

Dideli Siutu pigumai
Dailiai pasiūti Siutai tik $12.50

Puikus Siutai, pasiūti pardavinėti po 22.50 — pasiūti 
isz importuotos francuziszkos mėlynos, chiffon, pana
ma, worsteds, shepard kvoldutos ir kitokios materijos. 
Pasiūti pagal aaujausią madą, pritikimas ju geras su 

gerai padirbtu kaznierium, pa- 
muszalas taffeta materijos, me- 

B saline arba satino an- ja
į /P Ii darokai, su kvoldais MII 

Eli visokio kolioro ir did.

Šitas puikus čystos vilnos juodas 
andarokas, teip kaip paveikslas 
parodo, puikiai apsiu- m "f 
vineti, verti 10.00, da- K Į M 
bar tik...........................

Puikus čystos vilnos
Siutai po $14.50

Šitie yra puikiausi siutai, yra verti 25.oo ir30.oo, pui
kiausiai pasiutas isz geros mėlynos materijos, shepard 
kvoldai ir gerai tinka, pasiūti pagal naujausią madą, 
andarokri su plačiais kvoldais aplinkui, . g a 
pasiūti su geriausia priežiūra, apsiuvine- IįL fili 
ti. visokio koloro, tiktai po..........................IT1W

Didelis perstatymas!
Parengtas mokiniais parapijos szv. 

Jurgio K., atsibus nedalioj 21 d. Balan
džio 1910. szv. Jurgio par. mokyklos sve
tainėje 32-tros Pl. ir Auburn Ave. prasi
dės 7:30 vai. vakare. Inžanga $1.00. Pel
nas ant naudos bažnyczios par. szv. 
Jurgio K.

ANT PARDAVIMO

KONCERTAS!
Treczias didelis lietu- 

viszkas Koncertas, pa
rengtas storone Chica
gos Lietuvių Muzikante 
po vardu ‘Lietuva Band’, 
Kuris atsibus subatoj. 21

d. Mojaus 1910, 'Freiheit Turner svetai
nėj. Svetaine atidaryta 6:30 vai. vakare. 
Koncertas prasidės 7:30 vai. vak. Po 
koncertui balius. Ant minėto koncerto 
bus atgrajitos melodijos sutaisytos ge
riausių kompozitorių. Kas atsilankys, 
iszgirs ko da negirdojo. Reikalaujanti 
muzikos, meldžiame atsiszaukti pas szi
to beno vadus:
Petras Budris, 917 — 33rd St.
Jonas Budria, 918 — 32 St.
Antanas Pileckas, 1823 String St.
K. J. Flllipovich, 826 W. 34 St.

Gausite teisingas prekes ir geriausį 
patarnavimą. Su godone,

17) KOMITETAS.

Ant pardavimo barberno, geroje lietu
vių apgyventoje vietoje. Biznis labai ge
ras, bet savininkas iszvažiuoja į Lietu
vą. Parsiduos pigiai kas greit atsiszauks 
pas: Juoz. Dargevicze

1714 Lake St. Melrose Park, Ill.

Ant pardavimo Buczernė lietuvių ap
gyventoje vietoje vienas blokas nuo lie
tuvių bažnyczios. Parduosiu labai pi
giai. Kas nori gali pirkti buezernę su 
namu ir dar szalyje lotas. Parduosiu 
viską arba pavieniai labai pigiai. Pasi- 
naudokit isz progos. Atslszaukit pas.
19) 2337 So. Leavitt St. .Chicago.

Ant pardavimo sena grosernC lietuvių 
apgyventoje vietoje netoli lietuviszkos 
bažnyczios. Lietuviui labai gera vieta. 
Parduodu dėlto, kad užsiėmiau kita 
pramone. Kas tuoj atsiszauks gaus 
pigiai. Atsiszaukite po numeriu.
19) 2214 W. 23rd Place Chicago.

ANT PARANDAVOJIMO puikus, di
delis, szviesus ruimas, tinkantis ant of- 
fiso ar kriauezių biznio, ant Morgan St. 
Atsiszankite į "Kataliko” Redakcija.

A. COHEN,
užlaiko

DIDELE KRAUTUVE DRABUŽIU
Jeigu norite pirkti ką nors ant žiemos 

ir szvenczių, eikite pas A, COHEN. Te
nai rasite visokių drabužių dėl vyrų, 
moterų ir vaikų. Turime daugyėę viso
kių puikių czeverykų. Mus czienlos la
bai žemos. Męs kalbame lietuviszka;

Stereoskopai arba Ter 
leskopai.

1334 Jefferson St. Chicago, Ill.

K STULGA
Užlaiko visokį tavorą kaip 
Batus czeverykus ir kitokius 
vsriszkus puikius drabužius.

Meldžiu nepamlyazkitjnano krautu
ves, o busite meilingai priimti.

4513 So. Wood St., Chicago

Phone Y ards 709

Treczias szimetinis pusi 
linksminimo vakaras!

Dideli čeverykų pigumai
$1.35 už vaiku čeverykus su ar be auleliu verti iki 2.5o 
žvilgančios skuros, teipgi rudos ruskos skuros, su gu- 
zikais arba szniurais, geros skuros ir drūčiai i 
pasiūti, per szitą iszpardavimą............................IiUv

$1.00 už mergaičių čeverykus, be auleliu, verti 2.oo, 
žvilgančios skuros, su guzikais arba szniurais, gibson 
raikszcziais, su plačiais padais, naujausios i flfl 
mados, visokio didumo, dabar tik...................... liUU

$1.45 už vyru čeverykus, žvilgančios
rais arba guzikais. su siauru arba smailu prie- i JįĮJ

1.50 už moterų čeverykus be auleliu vertes $2.5o, 3o 
Įvairiu madų, gibson mados szniurais, žvilgančios sku
ros, su plačiais padais, auksztos kurkos, vi- i Ęft 
šokio didumo ir pločio tik po..............................Ii vU

$1.00 už moterų čeverykus be auleliu, vertes i rtrt 
2.oo, žvilgančios skuros, visokio didumo tik... liUU

skuros, su szniu-

15 Rustocnval vandens puolimas, Nor«
* vegijoj. »

16 Opera avenue gatve, Paryžiuje, Frau-
euzijoj.

17 Moterų duelOs su kardais.
18 Moterys prie arbatos.
19 Motina kūdikį prausia.
20 Kaip labai dideli tie mažukai.
21 Vakaro diskusijos.

Ir keturi kitoki paveikslėliai.

Jusu Namuose

. Canal 683

davCjas 
em ko
an. Kas 
farma, 

pigiause

L V ■ Hlllmhi PASARGA: “Už korespondencijas ir 

apgarsinimus “Kataliko” Redakcija 
Didžiausia'JietūViszht^®Kteako,

ANT TOWN OF • 
Taisome ir parfrmutl.n® I'tetuviszka Banka
plaukus. Aprėdą 
vestuvių ius nam^ 
pareikalavimo.

'hieagoj paskolinimo irbudavo- 
[jlmo Dr-stė Keistuto No. L

Garbus Tautiecziai pasi- 
■ĮajĮKaĮdtfc. naudokite isz geros pro- 

ant vestuvių. g°s’ ant praėjusio Dlrekto-
‘ ų susirinkimo tapo nutarta duoti pa- 

įtolinimus ant geriauūų iszlygų per vi- 
1721 \V.47tl czverti metų, norėdami dasižinoti pla- 

■* įlau apie mųsų specijaliszką paskolą,
Phone Yards iSįrios per 12 metų dar nebuvo suteikta 

___________ liksit03 atsilankyti ant Direktorių susi
tikimo, kuris atsibuna kožną ketvergę, 

vakare, L, Ažuko salėj 3301 
įburn ave., arba pas prez. Martiną Z.

■ 1 ■■■ 1 ■ 1R III ilrtdzievskį ir pas sekr. Simaną A. Pi-

C ISZ SENO KRIUP
Gydo labai pasekmingai thj 
gas chroniszkas vyrisika-'“ ■ 

MM szkns kurios yra uszsiseM* 
kiti jums nopagelbejo, 
pas mane.

'V EgžAMINAYOJA FIDTC U®” 
1727 ISta gat. tarpePu^* 

O f iso valandos i 10 iki C l’į 
iki 4 ir nuo t._.. — 
mis: 10iki2P.M.

Tel, Canal

Su godone varde Draugystes,
M. Z. Kadzievskis, prez.

3244 So. Morgan St.
8. A. PllacKas, sekr.

730 W. 17th St.
Chicago, Ill.

Jerai
i mųsų ‘ Trade 
andykit mųst1 
; Kentucky A- 
arielkos.
[ & CO.

Chicago, Ill. 
is 3390

Parengtas S.L.A. 131 kuopa Chicago 
Heights 111. atsibus subatoje 30 Balan
džio 1910, prasidės 6 valandą vakare L. 
V. Vaitkevicziaus svetainėje, 1444 Went- 
wortg avė. Užpraszome S. L. A. 131 kp. 
visus lietuvius ir lietuvaites ant minėto 
baliaus, nes bus geri grajoeziai, net nuo 
Kauno ir griesz visokius szokius, tai bus 
czion linksma laikas perleisti ir gražiai 
pasilinksmint, todėl meldžiam visus at
silankyt ant minėto vakaro, įžanga 25c. 
porai.

Farmos! Fanuos!
Pirkite didžiausioje Amerikos Lietu

vių kolonijoje farmas, kurios randas! 
pietinėj Michigano vals. dalyj Masan ir 
Lake Co. Arti prie ežero. Arti randasi 
du miestu Ludinghan ir Maniste. Labai 
geros turgavietes susineszimai gelžkeliu 
ar laivais. Produktai yra gerai apmo
kami, netaip kaip t jli tolimuose vaka
ruos. Preke nuo $9.oo ir brangiau. Ant 
iszmokesczių ir už cash. Kokios žemos 
norite juodžemio ar molio per laiszką 
klauskite pas: (18

Anton Kiedis,
Peacock, Lake Co. Mich.

JUOZAIS LH1SE1S
APTIEKORIUS

Užlaiko ne minias ir užrubežj- 
nias gydu es, ir receptus iš
pildo kežna valandą su dideliu 
saugumu. Reikale nusiduokit 
pas jį, o bi site užganėdinti, 
siuneziam duoles in ki :us miestus 

3315 So, Morgan Sk Chicago. I1L

Su godone,
Rengimo Komitetas.

Pirmas Didelis Balius!
Pirmasmetinis balius su prakalboms, 

deklemacijoms ir sziaip gražiais pasi
linksminimais parengtas “Dr-tės Lietu
vių Tvirtybe” Grant Works, Ill., atsibus 
nedelioj ld. Gegužio 1910 m., J. Juk- 
niaus saloj, 4837 W. 14 St. arti 49 ave., 
pradžia 5 valandą. Kvieczia visus lietu
vius ir lietuvaites koskaitllnglausia atsi
lankyti. KOMITETAS.

Ar negeriau dėl savęs 
dirbti!

Ar ne geriau dirbti del savęs, negu 
tarnauti prie kito? Szltai parsiduoda la
bai pigiai ir geroj vietoj buczernO ir 
grosernC; kur biznis yra labai gerai isz- 
dirbta ir daro puiku gyvenimą, jaigu 
nori ateitej neprigulmingubūti atsiszauk 
pas: J. Sakalauskas, (17

3440 So. Morgan St. Chicago, Iii.

Estate ir Insurance,

Examlnavoju Abstrictus, ir at
lieku kitus visus reikalus No* 
tariuszo pigiai Ir atsakanczial. 
Visą savo darbą gvarantuoju. 
Eikit pas lietuvį o ne pas sve
timtautį.

917-33rd St.
TeL Yards 5423,

Mikas Petrauskas

Didelis 5-tas Balius!
6°iki9°rak«’1’įrengtas Dr tos Apveizdos Dievo No. 

10Balandžio, 1910m. FreiheitTur- 
svetainėje 3417—21 So. Halsted St.

tins prasidės 7 vai. vakare. Inženga 
j. porai. Užkviecziam visus lietuvius 
Įetuvaites senus ir jaunus atsilankyti 
įskaitlingiausiai. Bus paiki muzyko 
Vadovyste A. J. Pilacko gerai žinomo 
p lietuvių Balius trauksis iki ankstu- 

ALEX KUPS^b10. fc’dol nepamirszklte atsilanky- 
tv/1 -i • i „„inviswies busite užganėdinti. 
K’rktX?“‘l '•■‘W" 60d°”'' KOMITETAS,

no pirtis buna ketvergaM*! r>t„six
pBtnycziom ir subatom18 J eiltl’flS. Z1V11C- 
sxfiSSr™ kei!1 
lankvBbnsMirdlnralpr^^ ateitl! Malonus lietuviai ir he-

Parengia paskutinį sziame sezone, 
koncertą 8 Gegužio, 8 viii, vakare, Hull 
House teatre, ant Polk ir Halsted gat. 
su placziu ir įdomiu programų. Sziame 
koncerte bus dainuotos arijos ir roman
sai garsiausių kompozitorių, o taipgi ir 
keletas jojo paties kompozicijų. Kon
certo užbaigoje bus sudainuota kelios 
tautlszkos daineles, isz kurių bus viena 
dzukiszka ir viena latviezka.

Tikietai: $1.00, 75c., 50c., ir 25c. gau
nami iszankato pas '‘Birutes” dainorius.

18) Rengėjų Komitetas.

Szluomi praneszu visiems savo gimi
nėms ir pažįstamiems, jog Ona Puleikie- 
nO persiskyrO su sziuomi pasauliu 7 d. 
Balandžio, palikdama mane su 8 vaike
liais didžiausiame nuliūdime. Kadangi 
velione vedO dorą gyvenimą tat ir liko 
iszkilmingai palainota Centralia ant ka
talikų kapinių. Su didžiu apgailestavi- 

Andrius Pnlelkis
R. F. D. No. 1 Box 69 

Sandowell, Ill.

Klauskit 
Chopen 10c. 
cigarų, nes 
padirbti iš

Stereoskopas arba Teleskopas yra tai 
prietaisa arba žiūronas su padidinan
čiais stiklais, per kuriuos kad žiūrai ant 
abrozelio, abrozelis pavirsta j naturališką 
paveikslą, kuriamo matai čielas grupas 
žmonių, triobų, visą miestą, plačius lau
kus, miškus, daržus ir teip toliau, teip 
kaip kad pats toje vietoje būtumei ir 
viską savo akimis matytumei. Telesko
pas paverčia į naturališką Osybę, padidi
na jį, atskirsto žmogų nuo žmogaus ir 
išrodo jau no paveikslu, bet tikru atsiti
kimu.

Męs turime dabar ant pardavimo gra
žiausius stereoskopiškus paveikslus kaip 
matomo žemiau surašytus.

SERIJA. I
Susideda iš 12 Stereoskopiškų paveik* 

sielių pundelyje. Prekė 50c. už 
pundelį.

Štai ką juose gali pamatyti'
1 StebCtini ^griovai Yellow-Stone Par

ko.
2 KvietkinB paroda, mieste fearatogoą

N. Y.
3 Bowery gatve New Yorke.
4 Didysis vandens puolimas, Yellow-

Stone Parke.
5 Typiška tabako farma, Kuboje.
6 Sūdo butas mieste Honolulu, ant Sa

jos Hawaii.
7 Žuvų rinka, mieste ManilOs, ant Fili

pinų salų.
8 San Jose gutvO, mieste San Juan,

Porto Rica.
9 Puikiausia pilis mieste Rheinstoin,

Prūsuose.
10 Puikiausias Zurandelis Salone do Je-

netes, miesto Vienoje.
11 Švento Mykolo palocius, Peterburge

Rosijoje.
12 Švento Petro bažnyčia ir pliacius Ry

me.

SERIJA III.
Susideda iš 25 Stereoskopiškų paveik

slėlių iš Kristaus gyveninio. Prekė 
Sl.oo už bakselį su 22 paveik* 

sielių.
Štai ką juose gali pamatyti:

1 Kristaus užgimimas Betlejaus Štai-
nelBje.

2 Trys Karaliai atlanko gimusį Kristų
ir dovanas jam kloja.

3 Kristus, dar kūdikiu būdamas, moki-
kina daktarus Jeruzoliaus bažnyčio
je.

4 Kristus ant svodbos, Kainoj Galilė
jaus. Permaino vandenį į vyną.

5 Kristus ant kalno kalba priešais mi
nę žmonių.

6 Judošius savo pabučiavimų išduoda
Kristų žydams.

7 Simonas pagelbsti Kristui kryžių
nešti.

8 Šventa Veronika anšluosto veidą
Kristui.

9 Jėzus ramina moteris, kad jos neverk
tų.

10 JOzusprie kalno Golgotos, nukryžia-
vojimo vietos.

11 Žalnieriai ir 8v. Petras prie kalno
Golgotos.

12 Kristus paveda savo motiną Jonui.
13 Skaito Kristui myrio dekretą ant kal

no Golgotos.
14 Žydas ruošiasi kalti Kristų prie kry- 

V žiaus.
15 Kristus nukryžiavotas.
16 Kristaus kūną ima nuo kryžiaus.
17 Kristus kepasi iš. erabo.
18 Kristus žengia į dangų.
19 Regykla šiądieninio BetlOjaus.
20 Kaip šiądien išrodo StainelO, kurioje

Kristus gimC.
21 Bažnyčia apreiškimo Šv. P. Marijos.
22 Bažnyčia būdavote ant grabo Šv. P,

Marijos.
23 Kaip šiądien išrodo Kristaus grabas.
24 Kaip šiądien išrodo Kalvarija, kur

Kristus mirU.
25 UlytClCpo vardu Jėzaus “Štai Žmo

gus”.

Jųa norit geriausią—nie
kas nėra geresniu dėl jus 
draugų. Kiekvienam na
me turėtų rastis zopostas 
geros arielkos dėl priė- 

mimo savo pažįs- 
tarnų ir dėl apsi

saugojimo ligų, 
kiekvienas gy- 

i dytojas vėlina 
\ Solo Rye

mu.

JOS. BARTKOWIAK
Iszdirbejas

4934 So. Paulina St. Chicago
Phone Yards 4154.

SERIJA IV.
Susideda iš loo Stereoskopiškų paveik* 

sielių bakselyje. Prekė 82.oo už 
bakselį.

Lietuviška W

gi užlaikau pulkų salioj
L —.. . * . ...W U.' Į

lankys bus Mirdlngsl Pr“!
1818 80 ION*1

Nasrados $19 00
Paieszkau Ksavero Pociaus, kuris ma

ne didei nuskriaudė 10 d. Balandžio 1910 
m. Jisai yra 4 ir putės pėdų aukszczio, 
juodbriuvys su didele galva, paeina nuo 
Kaltinėnų, Raseinių pav., Kauno gub. 
Ūsai tamsus nedideli; neszioja pilką 
siutą. Kas apie jį žino praszau praneszti 
man ant adreso: (18

Antanas Mikalajūnas, 
534 W. 15th St. Chicago, Ill. 

arti Canal St.

In. 23 Akmenų 
Uilio liitaitlis 
Vyriškas arba mo
teriškas laikrodė
lis gvarantuot. ant 
20 metų paauksuo
tas dubeltavi luk- 
sztai puikiai visaip 
iszmarginti, gerai 
laiką laikanti, la

biausia naudojami keliauninkų kurie tu
ri daboti laiką. Specijaliskas pasiųliji- 
mas: Męs nusiųsime šitą laikrodėlį kiek
vienam C. O. D. už 85.75 ir expreso kaš
tus del peržiūrėjimo. Jei nepatiks, nemo
kėk nei cento. Už jį kitur mokėtum 835 
14k. paauksuotas lenciūgėlis dovanai 
prie laikrodėlio.

EXCELSIOR WATCH CO. 
904 Athenaeum Bldg., Chicago, III.

George J. McFadden
ATTORNEY AT LAW, 

1400 Title and Trust Bldg.
100 Washingtoi St.

Telephone Central 5076. Chicago.

PRANEŠIMAS!
Praneszu visiems savo draugams ir 

pažįstamiems, o podraug visiems lietu
viams ant Bridgeporto įr apielinkėj, kad 
atidariau naują kriaucziszką szapą, kur 
siuvu ant orderio visokius vyriszkus 
drabužius pagal naujausią madą, taipgi 
czystinu, prosinu, kvarbuoju ir taisau 
vyriszkas ir moterlszkas drapanas. Jai 
gu katram isz gerbiamų tautieczių pri
reiktų kokio nors drabužio, meldžiu at
silankyti pas mane, o asz pasistengsiu 
kiekvieną visame užganėdinti.

ANT. RUZGAILA,
948—33-rd St. CHICAGO, ILL.

SERIJA II.
Susideda iš 25 Stereoskopiškų paveik- 

■lėlių bakselyjo. Prekė 75c. už 
bakselį.

Štai ką juose gali pamatyti:
1 Gražiausias vandens puolimas, Hava

na Glen, N. Y.
2 Grandžių sodas, Floridoje.
3 Didžiausias pauto budinkas, New

Yorke.
4 Stebėtinas vandens puolimas, Niaga

ra Falls, New York.
5 Puikiausia svetaine United States

Kotelyje, mieste Saratogos, N. Y.
6 Kupcyška gatve, Obispo, mieste Ha

vanos, Kuboje.
7 Ūkininko namai, Kuboje.
8 Įplukdymas galvijų mieste Maniloa

ant Filipinų salų.
9 Geležinkelis ant salos Hawaii.

10 Gatve miesto Maniles, ant salos 
lipinu.

U Kapelija “Sousa” ant Paryžiaus 
rodos, Francuzijoje.

12 Paimu daržas mieste Frankfort, Prū
suose.

18 Merginos parduoda kvietkas mieste 
Kopenhagen, Danijoj.

U Puikiausias kvietkų darželis, mieste 
Monte Carlo.

Fi

pa-

Šitoje serijoje yra 4 sykius tiek pa
veikslėlių ką pirmutinėse serijose. Ir 
štai ką juose galite pamatyti:
101 Besiartinanti audrą ant ežero Erie.
102 New York. Tavorų krovimas į dide

lį oceaninį laivą.
103 New York. Pilies daržas (Castle 

Garden).
104 Boston Ežeras viešame darže.
105 Atlantic City, New Jersey. Rama- 

ryj.
106 Niagara. Patkavinis vandenskritys 

nuo ožinės salos. (Horse Shoo Falls 
from Goat Island).

107 Chicago. Auditorium viešbutis ir 
Michigan Avenue.

108 Kaskados ir pokylinC svetainė. L. P. 
Parodos 1904 m.

109 Molu indijonas namieje.
110 Molei indijonų gyvenimas.
111 Sioux indijoni} vadas, Hc-No-Fraid.
112 Vartininkas (The Sentinels) 3,043 

pėdų augščio, Yosemite, Cal.
113 Motina girių, 63 pėdas apėmio. Yo

semite Klonyj, Cal.
114 Magdelonos Kolegija. Oxford, Ang

lijoj.
115 Airija. Killamey. pilis Ross.
116 Įėjimas į Muckross Klioštorių, Airi* 

joj.
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IMKIT BUTELI NAMO 
SZENDIE

STRAUS BROS. CO.
hidlrbejal Chicago

T. Padlackis, lietuvis agentas

Nauja Daktariška knyga 
Daktaras Kišeniuįe.

Su paveikslais, naudingais patarimais 
ir daugybe receptų nuo visokių ligų, 
gražiai apdaryta su auksinėm raidėm ant 
apdaro, knyga parsiduoda po 1 dol. Tą 
knygą gali gauti dovanai užsiraszyda- 
mas ‘‘Kataliką” ant metų mokėdamas 
prenumeratos 2 dol. mųsų agentui.

M. PALTANAVICZE
51 Millbury St Worcester Mass

Del Sveikatos
GERKIT

SZITĄ TONIKA
Gvarantuotas per

REICH t FISCHMAHH



VIETINES ŽINIOS.
Šaltas oras. Iš šiaur

vakari] šaltas oras, prasmegda
mas per nekurias valstybes, 
pereitos pėtnyčios nakčia ap
lankė ir mųsų miestą, kadangi 
ėmė šalti ir iškrito sniegas, 
taip kad visos gatvės ir daržai 
baltavosi. Ištisą subatą-gi ir 
nedėlią lijo su sniegu ir taip- 
pat šalo. Tasai nepaprastas 
apsireiškimas visus labai nu
stebino, kadangi sniegas su 
šalčiu padaręs nuostolių mili 
jonus dolerių, labiaus ant uxių 
ir vaisiniams medžiams. Netik 
mieste, bet ir visur kitur me
džiai žaliavosi, kai kurie jau 
žydėjo, kad staiga užėjo žiau
rus šaltis ir, galima sakyti, 
viską sunaikino. Nekuriems 
medžiams, jei tik ne visiems, 
prisieis nušalusius lapus nusi
mesti ir vėl išnaujo krauti 
pumpurus, sprogti ir žydėti.Ir 
žmonėms šaltis labai daug už
kenkė, nes daugumas besi
džiaugiant ankstyvu šiltu pa
vasariu iš namų išnešiojo ka
kalius arba neturėjo anglies, 
taigi dėlei to turėjo daug nu
kentėti. Nekurie žmonelės už 
tas oro atmainas visgi senobi
niu papročiu kaltina beprisi 
artinančią žemės linkon Idai- 
leyo kometą.

iš kito miesto laišką apie savo 
mirtinai sergantį tėvą, tat re 
gis iš rūpesčio pasikėsinus ant 
gyvasties.

Smuklės bus a t vi- 
r o s. Netoli Chicagos mieste
lyj Gary, Ind. su 1-ma Gegu 
žio diena baigiasi laikas smu
klių uždarymo ir abstinentai 
jau nesistengia tą miestelį ant 
toliau padaryti sausu. Mat, 
jie du metu atgalios per bal
savimą padarę daug suktybių 
tame dalyke, tatai dabar bijo 
si tuo ir užsiimti, idant nebū
tų patraukti atsakomybėn už 
pirmesnius savo darbelius, o 
iš antrosios pusės mato, kad 
miestelis be smuklių visai 
puoląs, neturįs iš niekur jokių 
įplaukų, o kas labiausia, kad 
tenaitinės plieno dirbtuvės ne
gaunančios pakaktinai darbi
ninkų, nes darbininkai be ko 
kito gali apsieiti, bet be smu
klių negalima. Jau pradėta 
siuntinėti prašymai kas link 
smuklių atidarymo.

TV VWWWA WV MW WW WVWV WWW VW WWS,
? Dabartiniu apsisaugojimu nuo iigu yra turėjimas po ranka SEVEROS Gyduolių.

DABAR YRA LAIKAS

SEVEROS

Kraujo Vaiytojaus

atsikratyti nuo silpnumo, atnaujint paiegas ir pri
rengti kūną prie pavasario atmainų. Geriausia 
tai padaryti su pagelba.

nes tas pavasario vaistas išvalo, priduoda ir atgai
vina kraują. Greitai prašalina visas pavasario li
gas, gydo šunvotes, papučkus, opas, žaizdas, pri
duodamas gyvumo ir sveikatos visam kunui. Kai
na $1.00.

Read the Pamphlet Inside.
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W. F. SEVERĄ CO.
Xishdrij taob 

CEDAR RAPIDS, - IOWA.

Blood Purifier
aidrani, it m cent.

Kobolo
ITONICI

Geriausias vaistas

NUO SKILVIO.
THE GREAT
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Gydo Konstypacia, Indigacia, Dispep
siją, Galvos skaudėjimu, Skilvio ligas, 
Szirdies ligas, Moteriszkas ligas irtt. 
Sugražina apetitą ir sustiprina kūną.

Kaina $l.oo 6 bonkos $5.oo
Parsiduoda visose aptiekose, o jalgu jus ap. 

tiekorius neturi tai raszyk pas

KOBOLO TONIC MEDICINE 00.
2035 So. Halsted St.. bo. III,

gu norit daugiau ką dažinot apie tą vaistą 
raszykit pas mus. Visi patarimai veltui.

Kobolo Bitters “llnnuo"

Severos Gyduoles gausit Aptiekose. Pirkdamas vaistus visados reikalauk “Severos” 
ir temyk kad gautum tą ko prašai,

Amei 
Prenui

"Katal 
knygos 
mas lai 
eydami 
ba laisi
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Vis sauvalės. Mer- 
riamo komisija, tyrinėjanti 
miesto valdininkų papildytas 
sauvalystes, šiomis dienomis 
atidengus naujas šelmystes, 
kas visus labai daug nustebi
no. Būtent už anglis, pristato 
mas ugnagesių departamen 
tui, iš miesto išdo mokėta net 
tris sykius daugiau.O ir prista
tomos anglįs buvo aršiausios 
rųsies. Ir paimtais iš miesto 
išdo pinigais valdininkai dali
josi, nepaisydami net to visko 
pasekmių. A-belnai tuo budu 
pavogta suyirš 55 tūkstančiai 
dolerių. Ir vadinasi miesto 
administracijos tvarka! Užtai 
ne vienas gaus sau gerą užmo
kestį!

W. J. B r y a n. Andai ke
liaudamas į savo namus, į 
Lincoln, Nebr., mųsų mieste 
ant poros valandų susilaikė 
“amžinas” kandidatas į prezi
dentus iš demokratų partijos, 
William Jennings Bryan, ku
ris pasikalbėjęs su savo drau 
gaiš ir tuojaus vėl pasileidęs 
kelionėn. Jis pakeliui buvęs 
ir Washingtone ir matesįs sti 
prezidentu Taft, kuriam, sa
kąs, visai nepavydįs būti pre
zidentu, nes kraštu valdyti e- 
sąs sunkesnis darbas, nei gy
venti sau ramiai ant ūkio.

Negali Miegot? Silpni Žmones
Nerimauji? Nuliųsti? Esi nervuo- 
tas? Tokiame dalyke greitai visai 
susigadįs nervai. Vartok gerus vais
tus dėl nervų, 0 jais yra

jaučiasi visad sutingusiais — stokuo- 
ja energijos ir gyvumo; jų kraujas 
skystas ir silpnas. Tokis padėjimas 
gali būti pataisytas vartojant

Severos Nervoton SEVEROS Gyvybes Balsamą
Nuo pirmo vartojimo pradedi pagrįž
ti prie sveikatos ir drutiniesi su kiek
vienu priėmimu, pakol nesugrįši vi
siškai į sveikatą. Kaina SI.00

imant po valgiui įeina į kraują ir mai
tina kraują, privedant jį į naturališ- 
ką stovį ir užlaikant gerame stovyje 
vidurius. Kaina $0.75

Viskas matoma
Wales Matoma Sudėjimo ir suraszo Maszina

THE ADDER MACHINE CO.
Wilkes-Barre, :: Pennsylvania.

SAXE & HOGLE, WESTERN DISTRIBUTORS

Pasiki
Rusi I 
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mis nej: 
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Gera gydymosi rodą veltui.
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Iš W i 1 1 i a m o Forres
ter namų, 4324 Drexell boulv., 
andai plėšikai nakčia išvilko 
geležinę spintą, sveriančią su
virs 200 svarų, ir kurioj buvę 
brangenybių vertės 3.500 do 
lerių. Ant rytojaus policija 
netoli atsitikimo vietos atrado 
spintą ant tuščio loto pusiau 
įkastą žemėn. Spinta buvo ne-

galėjo spintos suplaisyti, ar 
gal neturėjo laiko, tat ir pali
ko. Chicagoj plėšikų gyvas 
pragaras.

Jaunas karžygis.
4 metų bernaitis, Ralf Gram 
bei, 2220 Park avė., andai ki
lus namuose gaisrui, išgelbėjo 
nuo mirties tuose namuose gy
venantį 70 metų neregį senelį, 
James O’Connor, buvusį or- 
kestros dirigentą. Vaikas per 
durnus ir liepsnas senelį jau 
pusiau užtroškusį nuvedęs že
myn nuo antrojo aukšto. Jau
ną karžygį minia kliksmais 
pasveikinus, o tėvas su motina 
nežinoję, kaip jį ir glamonėti. 
Vaikiukas visai nesupratęs už 
ką jis taip daug buvo gerbia
mas. Jis tik pasilakęs, kad se
nelį labai mylėjęs, nes tasai 
jam pagrieždavęs ant smuiko 
ir tankiai duodavęs centą.

M i e s totėvai ilsi- 
s i. Norints miesto taryba turi 
apsvarstymui labai daug svar
bių reikalų, tai vienok andai 
jie savo posėdžius pertraukė 
ant poros savaičių laiko ir tik 
Gegužio 2 dieną susirinksian
ti. Mat, jiems užsinorėjo at- 
silsio. Tai taip naujai išrinkta 
miesto taryba pradėjo savo 
darbus. Jei Gegužio 2 dieną 
taryba ir susirinks, tai vistiek 
labai abejojama, ar ji turės 
quorum. Juk lieka du mėne
siu laiko, o paskui prasidė 
siančioR vėl vakacijos.

O tuo tarpu miesto tarybai 
reikia sekančius reikalus už
baigti: namų ordinanso revi
zija, kas link gyvasties ir tur
tų apsaugojimo; įstatymdavy- 
stės reikalas kas link lodau- 
nių; ordinansas, draudžiantis 
“perlioriams” ant gatvių su
kauti; ordinansas, liepiantis 
tramvajų kompanijai kasdie
ną paskirtam komitetui pra
nešti apie nelaiminguosius at
sitikimus; paskui daug kito
kių svarbesnių reikalų. O ta- 
rybininkai sau ramiai ilsisi...

W. F. Severą Co. DR, A. L. GRAICZUNAS
Pasekmingai gydau visokias ligas vyrų, moterų ir vaikų, neaplenkiu 
ir paslaptingų. Atsišaukiantiems iš kitur suteikiu sąžiningus patari
mus per laiškus.

3312 So. Halsted St., Chicago, Ill.
Telefonas Yards 3162.

White rewing
Company

Vienatinis Lenkiškas Bravoras
KONTROLIUOJAMAS LENKIŠKAIS SALIUNISTAIS

1703 1715 SO. ASHLAND AVĖ., Netoli 18to»gat.
White Eagle Bravoras išdirba taip gerą alų, kaip kokis nors seniausias bravoras pasaulyj. Kiekvienas lenkas 

arba lietuvis norėdamas uždėti saliuną, tegul pirmiausia atsišaukia prie White Eigle Bravoro, o persitikrjs. kad 
patarnavymas yra širdingas ir patarimai teisijigi. Perdetiniai White Eagle Bravoro apreiškė visuomenei, kad ta
me Bravore galima gauti alus bačkose tam tičia virytas ir tam tičia pataisytas su visokiais budais pagerinančiais 
sveikatą, sudrutina nusilpusius, pagelbsti viduriams sumalt. Tas alus yra žinomas po vardu

“WHITE EAGLE SPECIAL BREW.”
VISADA REIKALAUKIT TO ALAUS.

Su pagarba
L. RUTKOWSKI, Prez. J. A. PELKA, Sekr.
S. WLEKLINSKI, Vice-prez. S. BELINSKI, Kasierlus. f

DIREKTORIAI:
J. F. BALCER, B. L. MACIEJEWSKI,

H. NOWAK, J. CICHOCKI, FR. GORZYNSKI,
P. NIEDZWIECKI, 

4 J. KOLBUSZ.

KAZIMIERAS RADZEVICZE
Tuojaus szale Lehigh Valley dypo. Visokių a- 
rlelkų ir alaus didelis zopostas, taipgi ir isz Eu
ropos visokių vvnų, cigarų ir visokių valgių ir 
oisterių. Pakelevingi gali gauti nakvynę ir 
prieteliszką rodą visame. Taipgi parduodu 
szipkortes ant visų linijų ir siuneziu pinigus 
Į visas dalis svieto pigiausiai ir saugiai.

121 E. Centre St. Shenandoah, Pa.

’SSESSS^SSSSSSSE3SSSSSS^^^^^^^3SS

Telephone Yards 3547

kontraktierius

Pervežimo ir pakėlimo namų.
Visus užkalbinimus atlieka kuoveikiausiai.

939-3Šrd Pl. Chicago, Ill.
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Savažudystė. Neko
kia G. Novak, regis lenkė, su 
vyru gyvenusi tiktai vieną mė
nesį po numeriu 944 W. Mon
roe str., andai vieną rytmetį 
apsiliejus savo drabužius ke- 
rosinu ir save uždegus. Ant 
jos riksmo susibėgę kaimynai 
irseip taip ugnį užgesinę, pas
kui ji paimta ligonbutin, bet 
vargiai išliksianti, nes visas 
kūnas perstato vieną baisiau
sią žaizdą. Ji prieš tai gavus

PIRMUTINE PAGALBA.
Atsitikus kokiai nelaimei 

arba urnai ligai, svarbiausiu 
dalyku būva pirmutinė pagal
ba. Blogame stovyje žmogus 
pirmiausiai, kuoveikiausiai 
stengiasi imties už to, kas su
mažintų skausmus arba nesma 
gurnus. Kiekviena motina ži
no arba turi žinoti, ką tokiuo
se atsitikimuose 'daryti, kol 
pribus gydytojas. Viena iš 
gyduolių, turinti būti vartoja
ma urnose ligose, yra Trinerio 
Amerikoniškas Kartaus Vyno 
Elixiras, nes jis sutvarko krau
jo bėgiojimą ir tuomi priver
čia visus organus į darbą. Jis 
yra labai geras pilvo ir vidu
rių ligose. Jis yra gamtiniu 
tonikii. Išblyškę ir liguisti 
žmonės šioje gyduolėje ras di
džiausią pagalbą. Vartok ją 
dabar, jeigu nori išvalyt savo 
kraują pagal gamtišką būdą. 
Aptiekose. Jos. Triner, 1333 
—1339 So. Ashland Avenue, 
Chicago, Ill.

TELEPHONE YARDS 1186

Kun. Juoz. Karpinskas
■ — —iš Michigan City, lndiana== 

paratijos szv. Stanislovo iszgydytas nuo 

Kataro ir peršalimo 
per vartojima

ZOZON
ZOZON yra nauja gyduole patvirtin
ta kun. Karpinskio kaipo geriausia 
gyduole ant svieto nuo viduriu kataro 
peršalimo viso sistemo, kosulio, ner
viškumo, stokos kraujo, negromulia- 
vimo, abelno silpnumo ir yra geriau
siu sustiprintoju silpnu ir ligoniu.
Kas nori gauti ZOZON lai rašo pas

Zozon Remedy Go.
CHICAGO

ir indeda Money Orderį į registruotą 
laišką o męs išsiųsim per expresą.

Kaina $l.oo 6 bonkos$5.oo.

GERKIT_-^-a

Gottfrieds Malt Extract ir Gottfrieds
geriausią alų o busite sveiki.

Bonkinis departamentas 2502 Wallace St.

GOTTFRIED BREWING CO. CHICAGO, ILL.
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Paduodu dėl žinios vi
siems lietuviams!

Kad asz Juozapas Barevicze jau antri 
metai kaip asz uždėjau tikrą lietuvisz- 
ką sklodą visokių gBrymų arba (Whole
sale Liquor Dealer). Užlaikau visokius 
gOrymus nuo pirmutinio iki paskutinio 
ir parduodu pigiau negu kiti. Teipogi 
turiu Balioną ir Svetainę del Mitingų 
Veselijų ir Balių. Meldžiu visų brolių 
lietuvių, kad reikalaudami kokiu nors 
gOrymų, kožname reikale kreipkitės pas 
mane, ale ne pas žydus, nes gausite ge 
resnius gOrymus už pigesnę kainą ir 
katrie ateisite kaip persitikrinsite, bu
site visi užganėdinti. Ant pareikalavi 
mo siuneziu visokius gOrymus | visas 
dalis Ameriko

JUOZAPAS BAREVICZE
1701 — 1703 So. Canal St. Kam. 17 St.

CHICAGO, ILL.

Lietuviszkas Hoteb
Kas neturi nakvinBs. Pakeleiviui 

gu atsilanko prie mųsų, o męsJus 
duosime ateakauezią vietą pailsio ir p 
tarnavimą visokiuose reikaluose.

Lieku, Su godone,

Kasparas Idzilevicze 
3200 Auburn Ave.
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Godotini draugai!
Kauno rOdybos ir visi pažĮstami, » 
pamirszkite manęs, jog asz paeiti 

nuo Szidlavos. Meldžiu at
silankyti po No.

Antanas Badžius 
1445 S HalstedStr

(Ilovais 
metų m 
ras Ale 
iš Šve

THE FALCON CIGAR FACT.
Po vardu SAKALAS Cigaru Fabriku 

J. A. NUTAUC SAV.
— Iszdirba geriausius —

HAVANOS CIGA.BDS
1601 W. 47th St. CHICAGO.

Tel. Yards 1735.
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